
 
 

RESOLUCIÓN No. 0016 DE 2025 
(19 de mayo de 2025) 

 
“Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) 
vacantes definitivas del empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con 
el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 

15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 
2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la 

Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022” 

 

LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 14 del  
artículo 17° del Decreto Ley 020 de 2014, y 

  

CONSIDERANDO QUE: 
 
El 20 de febrero de 2023, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la 
Nación, expidió el Acuerdo 001 de 2023 “Por el cual se convoca y establecen las reglas del concurso 
de méritos para proveer 1.056 vacantes definitivas en las modalidades ascenso e ingreso, de la planta 
de personal de la Fiscalía General de la Nación pertenecientes al Sistema Especial de Carrera.” 
 
Una vez realizadas todas las etapas del Concurso de Méritos FGN 2022 y publicados los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes, la U.T Convocatoria FGN 2022, elaboró en 
estricto orden de mérito, la lista de elegibles para su adopción por la Comisión de la Carrera 
Especial de la FGN, para la provisión de ciento catorce (114) vacantes definitivas del empleo 
denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), 
ubicadas en el Grupo POLICÍA JUDICIAL, modalidad de INGRESO, del Sistema Especial de 
Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación. 
 
El 15 de febrero de 2024, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la 
Nación, expidió la Resolución No. 0068 de 2024 “Por la cual se conforma la lista de elegibles 
para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del empleo denominado TÉCNICO 
INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), en la modalidad de 
INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 
Concurso de Méritos FGN 2022”.  
 
Posteriormente, la Comisión de la Carrera Especial de la FGN, expidió la Resolución No. 0111 
del 8 de julio de 2024 “Por la cual se modifica la Resolución No. 0068 del 15 de febrero de 2024, 
mediante la cual se conformó la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas 
del empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214- 02-
(114), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 
General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”, por cuanto, una vez agotado el debido 
proceso se determinó la exclusión de un elegible por el no cumplimiento de los requisitos 
mínimos para el desempeño del empleo.  
 
Ahora bien, mediante oficio con radicado No. 20253000025511 del 23 de abril de 2025, la 
Subdirección de Talento Humano solicitó a la Subdirección Nacional de Apoyo a la Comisión 
de Carrera Especial la recomposición de la lista de elegibles conformada mediante la 
Resolución No. 0068 del 15 de febrero de 2024, modificada por la Resolución No. 0111 del 8 
de julio de 2024, teniendo en cuenta que el elegible RODRIGO DEVIA RUEDA, identificado 
con cédula de ciudadanía número 91.531.982, quien ocupó la posición No. 110, con un puntaje 
total consolidado de 73.47, desistió de continuar con el proceso dentro del concurso de méritos, 
conforme a lo comunicado por esa Subdirección. 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 2 de 39 

 
Así las cosas y teniendo en cuenta que conforme al artículo 17 del Decreto Ley 020 de 2014, 
se dispuso que es función de la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la 
Nación, proferir los actos administrativos que se requieran para la correcta ejecución de las 
normas de carrera, así como los actos mediante los cuales se conforman, modifican y 
adicionan las listas de elegibles para la provisión de los empleos de carrera especial y con el 
fin de garantizar la correcta aplicación del mérito, durante la ejecución de los procesos de 
selección, se hace necesario recomponer la lista de elegibles conformada mediante la 
Resolución No. 0068 del 15 de febrero de 2024, modificada por la Resolución No. 0111 del 8 
de julio de 2024, en virtud de la manifestación de desistimiento del elegible RODRIGO DEVIA 
RUEDA, conforme a lo notificado por la Subdirección de Talento Humano de la FGN. 
 
En mérito de lo expuesto y de conformidad con lo estatuido en los artículos 17 y 35 del Decreto 
Ley 020 de 2014, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, por 
unanimidad, en sesión ordinaria del diecinueve (19) de mayo de 2025, 
 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Recomponer la lista de elegibles conformada y adoptada mediante 
la Resolución No. 0068 del 15 de febrero de 2024, modificada por la Resolución No. 0111 
del 8 de julio de 2024, para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del empleo 
denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), 
ubicadas en el Grupo POLICÍA JUDICIAL, en la modalidad INGRESO, del Sistema Especial 
de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, ofertado en el marco del 
Concurso de Méritos FGN 2022, en el sentido de RETIRAR de la lista al elegible RODRIGO 
DEVIA RUEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91.531.982, de la posición No. 
110, conforme a lo expuesto en la parte motiva de la presente resolución, el cual quedará así: 
 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

1 Cédula de 
ciudadanía 91078240 ALONSO NIÑO BUENO 81.96 

2 Cédula de 
ciudadanía 52886400 PAOLA ANDREA GUTIÉRREZ VILLALOBOS 80.71 

3 Cédula de 
ciudadanía 40442532 COSTANZA KARENA COLLAZOS DELGADO 80.68 

4 Cédula de 
ciudadanía 74187130 VICTOR HERNANDO MARTINEZ HUERTAS 80.34 

5 Cédula de 
ciudadanía 1098724068 WILMER FERNEY BALAGUER BLANCO 80.33 

6 Cédula de 
ciudadanía 80154578 OSCAR ORLANDO MURILLO SANTOS 80.26 

7 Cédula de 
ciudadanía 52814627 DIANA XIMENA PEREZ MUÑOZ 79.06 

7 Cédula de 
ciudadanía 80720715 DANY CAMILO JIMENEZ ENCISO 79.06 

8 Cédula de 
ciudadanía 79819546 ALVARO ALFONSO NUÑEZ AVELLA 78.91 

9 Cédula de 
ciudadanía 1111192474 WALTER MAURICIO MEDINA GIRALDO 78.68 

10 Cédula de 
ciudadanía 39047957 DAYLA ESTHER RANGEL MARTINEZ 78.66 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 3 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

11 Cédula de 
ciudadanía 1049621495 JUAN PABLO GRISMALDO GIL 78.51 

11 Cédula de 
ciudadanía 7176978 OSCAR OSWALDO FUQUENE 78.51 

12 Cédula de 
ciudadanía 1098618921 ADRIANA CAROLINA RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 78.36 

13 Cédula de 
ciudadanía 11187668 WILLIAM JOAN VARGAS CONTRERAS 78.10 

14 Cédula de 
ciudadanía 1035851765 JAHILER ALFREDO CADAVID CARMONA 78.02 

15 Cédula de 
ciudadanía 52191502 JAKELYNE ALVAREZ BARRIOS 77.96 

16 Cédula de 
ciudadanía 80726784 JOHN JEYVER PALOMINO SANCHEZ 77.95 

17 Cédula de 
ciudadanía 5824146 LEONARDO GUAYARA DELGADO 77.94 

18 Cédula de 
ciudadanía 86059798 ARTURO IVAN FEIJOO RODRIGUEZ 77.93 

19 Cédula de 
ciudadanía 46671458 RUDY AMANDA FAJARDO HIGUERA 77.84 

20 Cédula de 
ciudadanía 1120559193 CARLOS ANDRES BELTRAN VIVEROS 77.65 

21 Cédula de 
ciudadanía 65748036 MARIA CRISTINA TRUJILLO JIMENEZ 77.51 

22 Cédula de 
ciudadanía 15990336 JHON JAIRO JIMÉNEZ CARDONA 77.50 

23 Cédula de 
ciudadanía 1054545173 JAIRO CHACON PEREZ 77.46 

23 Cédula de 
ciudadanía 80728733 JUAN CARLOS RAMÍREZ GONZÁLEZ 77.46 

24 Cédula de 
ciudadanía 1061718127 HAMILTON TORRES FERNANDEZ 77.31 

25 Cédula de 
ciudadanía 1121818879 YAMIT BENAVIDES RODRIGUEZ 77.16 

26 Cédula de 
ciudadanía 86081308 CAMILO ANDRES BELTRAN GANTIVA 77.11 

26 Cédula de 
ciudadanía 88269465 WILLIAM HUMBERTO GARNICA ALBA 77.11 

27 Cédula de 
ciudadanía 91480251 SANTIAGO ALEJANDRO LOPEZ DURAN 77.10 

28 Cédula de 
ciudadanía 1022379240 MAGDA ZULAY PULIDO ROJAS 77.05 

29 Cédula de 
ciudadanía 1010179397 VALERY LIESEL CABRERA ORTIZ 77.04 

29 Cédula de 
ciudadanía 1066510051 JONATHAN HOYOS HOYOS 77.04 

30 Cédula de 
ciudadanía 4978895 ESTEBAN DE JESUS SARABIA SANCHEZ 76.93 

31 Cédula de 
ciudadanía 14326146 DIEGO ALEJANDRO PULIDO BARRAGÁN 76.86 

32 Cédula de 
ciudadanía 1027881917 YEISON JOSE JIMENEZ CASTAÑEDA 76.68 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 4 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

33 Cédula de 
ciudadanía 16839567 JEISON DAVID PALACIO TORRES 76.66 

33 Cédula de 
ciudadanía 14801731 ANTONIO JOSE AVILA GONZALEZ 76.66 

33 Cédula de 
ciudadanía 86060692 RUBEN DARIO ROJAS BARRERA 76.66 

34 Cédula de 
ciudadanía 91520407 JORGE ALBERTO MORALES PINILLA 76.50 

34 Cédula de 
ciudadanía 16792840 NELSON ISAZA YEPES 76.50 

34 Cédula de 
ciudadanía 88260072 WILMER ALEXANDER FERNANDEZ 

PEÑALOZA 76.50 

34 Cédula de 
ciudadanía 3805164 GERMAN RAUL PIÑERES MOLINA 76.50 

35 Cédula de 
ciudadanía 80156739 JOHN FREDY CALDERON POLOCHE 76.48 

36 Cédula de 
ciudadanía 18403055 FERNEY HERRERA AVENDAÑO 76.31 

37 Cédula de 
ciudadanía 72265384 RICARDO JOSE SALCEDO ARRIETA 76.26 

37 Cédula de 
ciudadanía 44005852 NATALIA GIRALDO SERNA 76.26 

37 Cédula de 
ciudadanía 91111166 FABIO RUEDA ROA 76.26 

38 Cédula de 
ciudadanía 71774067 NELSON ENRIQUE AVENDAÑO RUIZ 76.24 

39 Cédula de 
ciudadanía 86068670 FERNEY PARRADO ROJAS 76.21 

40 Cédula de 
ciudadanía 43992988 ISABEL CRISTINA URIBE RESTREPO 76.10 

40 Cédula de 
ciudadanía 7254181 JOHN JAIRO CRUZATE ALZATE 76.10 

41 Cédula de 
ciudadanía 15173549 CESAR ELIAS VEGA ZAMBRANO 76.02 

42 Cédula de 
ciudadanía 1035910828 JULIAN CAMILO ESCOBAR DUQUE 75.94 

43 Cédula de 
ciudadanía 80547142 NELSON DAVID RODRIGUEZ PEDRAZA 75.88 

43 Cédula de 
ciudadanía 1052381470 CARMEN VIVIANA CONTRERAS ADAN 75.88 

44 Cédula de 
ciudadanía 52533629 DIANA ELOISA GONZALEZ HERNANDEZ 75.86 

45 Cédula de 
ciudadanía 7630496 ERNESTO ENRIQUE PERTUZ NOGALES 75.70 

46 Cédula de 
ciudadanía 17597023 NODYER ALVEIRO RINCON SANDOVAL 75.68 

47 Cédula de 
ciudadanía 1053819939 JHONATAN FERNANDO PEREZ GRISALES 75.66 

48 Cédula de 
ciudadanía 5204498 PABLO ANDRES GAVIRIA 75.51 

48 Cédula de 
ciudadanía 80224195 DIEGO ANDRES RUBIANO RINCON 75.51 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 5 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

49 Cédula de 
ciudadanía 88309695 RODRIGO TORRES ARCINIEGAS 75.50 

50 Cédula de 
ciudadanía 10305264 WILLIAM MAURICIO NOSCUE SALAZAR 75.48 

50 Cédula de 
ciudadanía 80763267 ANDRES MAURICIO SILVA RINCON 75.48 

50 Cédula de 
ciudadanía 37707392 ANA CAROLINA MARTINEZ GOYENECHE 75.48 

51 Cédula de 
ciudadanía 53107387 MARCELA BERNAL MACIAS 75.46 

51 Cédula de 
ciudadanía 1017147071 ELIZABETH CLAVIJO RENDON 75.46 

52 Cédula de 
ciudadanía 65780073 SANDRA MILENA DAZA CASTILLO 75.44 

53 Cédula de 
ciudadanía 94152046 ALEXANDER HOYOS OCAMPO 75.34 

54 Cédula de 
ciudadanía 1007166309 DIANA PAOLA USECHE GUARNIZO 75.31 

55 Cédula de 
ciudadanía 72261758 HELVIS PEREA LUNA 75.30 

56 Cédula de 
ciudadanía 74183409 JOHN JAIRO SOLER 75.28 

57 Cédula de 
ciudadanía 86088411 CARLOS ROBERTO ALFONSO TOVAR 

CASTRO 75.27 

58 Cédula de 
ciudadanía 1022342372 KAROL DAYANA CASTRO JIMENEZ 75.26 

59 Cédula de 
ciudadanía 1121829758 SAMUEL ALFONSO SIERRA GALEANO 75.25 

59 Cédula de 
ciudadanía 17653457 JUAN HARVEY LOPERA LOPEZ 75.25 

60 Cédula de 
ciudadanía 74302541 IVÁN DARÍO PUENTES GÓMEZ 75.24 

61 Cédula de 
ciudadanía 1087985412 ALBA LUCIA GONZALEZ GIRALDO 75.22 

62 Cédula de 
ciudadanía 93134744 EDISON CARDOSO CASTRO 75.11 

63 Cédula de 
ciudadanía 33367919 YUDI MILENA GONZALEZ SANABRIA 75.10 

63 Cédula de 
ciudadanía 1125469118 RAFAEL RICARDO CARDOZO RODRIGUEZ 75.10 

64 Cédula de 
ciudadanía 88201991 WILLIAN BERMUDEZ FUENTES 75.07 

64 Cédula de 
ciudadanía 16931091 ARLES ALBERTO GUZMAN ARBOLEDA 75.07 

65 Cédula de 
ciudadanía 12265791 MIYER ARLEY GUERRA GOMEZ 75.06 

66 Cédula de 
ciudadanía 7181839 PEDRO ANTONIO SOSA ZIPA 75.05 

67 Cédula de 
ciudadanía 1017132791 LUIS GUILLERMO PARRA QUINTERO 75.04 

68 Cédula de 
ciudadanía 94257714 CARLOS ANDRES CRUZ VARGAS 75.01 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 6 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

69 Cédula de 
ciudadanía 77186856 ALVARO ENRIQUE MIRANDA ROJAS 74.91 

70 Cédula de 
ciudadanía 1094897906 CAROLINA BEDOYA ZAPATA 74.88 

70 Cédula de 
ciudadanía 80137897 JORGE ANDRES SALAMANCA ROMERO 74.88 

70 Cédula de 
ciudadanía 83232286 JHON JAIME ALVAREZ MENESES 74.88 

71 Cédula de 
ciudadanía 94529972 RAFAEL QUIRA NUÑEZ 74.87 

72 Cédula de 
ciudadanía 7187192 WILSON FERNANDO PAEZ GARCIA 74.86 

72 Cédula de 
ciudadanía 86069933 MAYER LEANDRO PLAZAS PEÑA 74.86 

73 Cédula de 
ciudadanía 1128422508 DANIEL JARAMILLO MOLINA 74.82 

74 Cédula de 
ciudadanía 72280926 GERMAN RAUL QUINTERO MONTES 74.71 

74 Cédula de 
ciudadanía 17337450 OMAR FERNANDO OSMA URIBE 74.71 

75 Cédula de 
ciudadanía 1129516143 BREITNER JOHAN TORRES NIETO 74.65 

76 Cédula de 
ciudadanía 15924935 MARCO ANTONIO HORTUA CATAÑO 74.64 

76 Cédula de 
ciudadanía 17646839 LUIS ANTONIO CRUZ PLAZAS 74.64 

77 Cédula de 
ciudadanía 74187428 EDGAR MAURICIO TORRES AVILA 74.62 

78 Cédula de 
ciudadanía 1085263796 DARIO ALEJANDRO MONTENEGRO 

MONTENEGRO 74.61 

79 Cédula de 
ciudadanía 80721496 JOSE ANDRES CRUZ COMBA 74.47 

80 Cédula de 
ciudadanía 1006728516 CARLOS FERNANDO CAICEDO DELGADILLO 74.46 

81 Cédula de 
ciudadanía 66911155 LORENA RAMOS GONZALEZ 74.45 

82 Cédula de 
ciudadanía 11445203 ELKIN DE JESUS SILVA GONZALEZ 74.44 

83 Cédula de 
ciudadanía 75101006 MAURICIO DE JESUS TORO VALENCIA 74.42 

84 Cédula de 
ciudadanía 91043072 LEONARDO URIBE RIVERO 74.40 

85 Cédula de 
ciudadanía 1030528638 JONATHAN STIVEN VALENCIA GARCIA 74.33 

86 Cédula de 
ciudadanía 71214121 GUSTAVO ADOLFO SANCHEZ LOAIZA 74.25 

87 Cédula de 
ciudadanía 1035855350 JHOAN SEBASTIAN VARGAS GARCIA 74.22 

88 Cédula de 
ciudadanía 40431843 EDNA MARGARITA IZQUIERDO REY 74.21 

88 Cédula de 
ciudadanía 80827875 CARLOS ALBERTO VALBUENA COCUNUBO 74.21 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 7 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

89 Cédula de 
ciudadanía 1032396178 DIEGO ALEJANDRO PINZON ACOSTA 74.19 

90 Cédula de 
ciudadanía 4211658 JOSE FERNANDO BERNAL BARRERA 74.10 

91 Cédula de 
ciudadanía 93400855 ANGELO FRANCO VARGAS 74.07 

92 Cédula de 
ciudadanía 52183739 DIANA LUZ FARFAN BONILLA 74.06 

92 Cédula de 
ciudadanía 11801351 BERMAN BRINDISIS PALACIOS BLANDON 74.06 

93 Cédula de 
ciudadanía 79716306 JOHN HENRY MATIZ PULIDO 74.00 

93 Cédula de 
ciudadanía 28550965 CAROLINA PAVA RAMIREZ 74.00 

94 Cédula de 
ciudadanía 65754524 JENIFFER MAGALLY DEL ROCIO CAMPOS 

CARVAJAL 73.93 

95 Cédula de 
ciudadanía 30331736 YAMILE MONCADA GALEANO 73.90 

96 Cédula de 
ciudadanía 74188890 JAVIER VICENTE VEGA CASTRO 73.88 

96 Cédula de 
ciudadanía 16930953 JUAN FELIPE OCAMPO ESPAÑA 73.88 

97 Cédula de 
ciudadanía 94394927 JOHN HENRY VALENCIA PINILLOS 73.86 

97 Cédula de 
ciudadanía 93383079 HANZ ALBERTO BARRERA CELIS 73.86 

98 Cédula de 
ciudadanía 1086329908 WILMER ESTEBAN RIASCOS AREVALO 73.85 

98 Cédula de 
ciudadanía 80141439 JOSE VICENTE LOTE PORTILLA 73.85 

98 Cédula de 
ciudadanía 13958722 FREDY IVAN VARGAS ARIZA 73.85 

99 Cédula de 
ciudadanía 57296281 MILDRED LOREINE GORDILLO ANGULO 73.81 

99 Cédula de 
ciudadanía 52778926 PILAR FARIDE TOVAR MIRANDA 73.81 

100 Cédula de 
ciudadanía 94538246 ANDRES FELIPE MURILLO COPETE 73.73 

100 Cédula de 
ciudadanía 14396067 JHON ALEXANDER CHAVEZ GUZMAN 73.73 

101 Cédula de 
ciudadanía 4472512 DIEGO FERNANDO PEÑA CUARTAS 73.71 

102 Cédula de 
ciudadanía 16077424 JAIME ALEJANDRO LOPEZ MUÑOZ 73.67 

102 Cédula de 
ciudadanía 13746024 ANDERSON PRADA RAMIREZ 73.67 

102 Cédula de 
ciudadanía 52009222 TANIA MARIELA FERNANDEZ MESA 73.67 

102 Cédula de 
ciudadanía 1067859706 GERMAN ELIESER BOLIVAR OTALVARO 73.67 

103 Cédula de 
ciudadanía 52809741 DERLY JOHANNA GARCIA BEDOYA 73.65 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 8 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

104 Cédula de 
ciudadanía 10010236 NELSON ANTONIO MURILLO MARTINEZ 73.64 

105 Cédula de 
ciudadanía 1144161143 JULIAN CAMILO OCAMPO ARCINIEGAS 73.62 

105 Cédula de 
ciudadanía 75072824 MILTON AUGUSTO GARCIA HENAO 73.62 

106 Cédula de 
ciudadanía 65815940 YENNY CAROLINA GONZALEZ BENAVIDES 73.61 

107 Cédula de 
ciudadanía 1036610815 CRISTIAN CAMILO MORENO GALLEGO 73.58 

107 Cédula de 
ciudadanía 80893829 EDMAR ALEXANDER PÉREZ GÓMEZ 73.58 

108 Cédula de 
ciudadanía 75090648 LUIS FELIPE TORO RINCON 73.50 

109 Cédula de 
ciudadanía 16918854 EDGAR ALEXANDER CUERO GIRALDO 73.48 

110 Cédula de 
ciudadanía 71333324 DIEGO ALEJANDRO OSPINA AGUDELO 73.47 

111 Cédula de 
ciudadanía 10183584 ARBEY DARIO RAMIREZ DELGADO 73.46 

112 Cédula de 
ciudadanía 72241435 JIGLHIN MIGUEL INELA RODRIGUEZ 73.44 

113 Cédula de 
ciudadanía 1115186442 DIANA MARCELA RUBIANO ARANGO 73.39 

114 Cédula de 
ciudadanía 80213013 ELMER DUARTE SIERRA 73.30 

115 Cédula de 
ciudadanía 16073646 RODOLFO TORO JIMENEZ 73.28 

116 Cédula de 
ciudadanía 9736569 FREDY ANDRES QUEVEDO RINCON 73.27 

116 Cédula de 
ciudadanía 9726442 GERMAIN JIMENEZ JIMENEZ 73.27 

116 Cédula de 
ciudadanía 52781929 GLORIA ANGELICA RIOS RODRIGUEZ 73.27 

117 Cédula de 
ciudadanía 93407178 WILSON MARTINEZ BORJA 73.25 

117 Cédula de 
ciudadanía 50996437 ELIANA CRISTINA SOLIS SOLANO 73.25 

118 Cédula de 
ciudadanía 5828237 ALEXANDER RODRIGUEZ BONILLA 73.24 

118 Cédula de 
ciudadanía 91183905 CARLOS MAURICIO PEÑA ANAYA 73.24 

118 Cédula de 
ciudadanía 79213948 HENRY MAURICIO RODRIGUEZ REYES 73.24 

119 Cédula de 
ciudadanía 1087128765 JADER MAURICIO PRECIADO QUIÑONES 73.21 

120 Cédula de 
ciudadanía 52080713 DORA EMILCE RODRIGUEZ LEMUS 73.20 

120 Cédula de 
ciudadanía 80132565 RUBEN DARIO ZAMBRANO FONSECA 73.20 

120 Cédula de 
ciudadanía 53069642 SANDRA JASBLEIDY TORRES HERRERA 73.20 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 9 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

121 Cédula de 
ciudadanía 84084914 JUAN PABLO ROBLES JULIO 73.08 

122 Cédula de 
ciudadanía 43997098 KAREN TERESA VILLALBA MARQUEZ 73.06 

123 Cédula de 
ciudadanía 13278551 JOSÉ MANUEL MENDEZ HERNANDEZ 73.04 

124 Cédula de 
ciudadanía 1039884532 GUSTAVO ANDRES MUÑOZ HOLGUIN 73.01 

124 Cédula de 
ciudadanía 12279659 ADDUVAR SANCHEZ OSPITIA 73.01 

125 Cédula de 
ciudadanía 80778276 ALBERTH LEANDRO MARTINEZ HERRERA 72.99 

126 Cédula de 
ciudadanía 80060298 JOSÉ ORINSON ÁLVAREZ BERMÚDEZ 72.94 

127 Cédula de 
ciudadanía 84094994 TOMAS DIONISIO LESPORT PEÑATE 72.87 

127 Cédula de 
ciudadanía 79876368 LUIS ALEJANDRO RODRÍGUEZ ORTEGÓN 72.87 

128 Cédula de 
ciudadanía 1085298224 OSCAR ARMANDO CHAVES ARGOTI 72.86 

128 Cédula de 
ciudadanía 1058843149 ANDRES FELIPE ARIAS CIFUENTES 72.86 

128 Cédula de 
ciudadanía 5820845 DEIBY LEONARDO MOTTA TOTENA 72.86 

129 Cédula de 
ciudadanía 79701962 ESTEBAN URRUTIA BERMUDEZ 72.85 

129 Cédula de 
ciudadanía 43988078 ANA CAROLINA MARIN CIFUENTES 72.85 

130 Cédula de 
ciudadanía 1052069242 OSMAN VIDAL LUNA SALCEDO 72.84 

130 Cédula de 
ciudadanía 28865078 ALIX DEL PILAR BONILLA 72.84 

131 Cédula de 
ciudadanía 80004682 WILLINGTON CABRERA ZUÑIGA 72.82 

131 Cédula de 
ciudadanía 91391022 FRANCISCO JAVIER CASTILLO VELASQUEZ 72.82 

131 Cédula de 
ciudadanía 1085255157 JAMES ANDRES PANTOJA BOLAÑOS 72.82 

131 Cédula de 
ciudadanía 1129498787 JHON PAUL PEREZ ALVAREZ 72.82 

131 Cédula de 
ciudadanía 71792691 JOHNY ALBERTO OSORIO URAN 72.82 

132 Cédula de 
ciudadanía 1098608044 DEISY ROCIO LOZANO PEÑARANDA 72.81 

132 Cédula de 
ciudadanía 52714565 ROSA MARIA GUERRERO CUPITRA 72.81 

133 Cédula de 
ciudadanía 1020782820 PAOLA ANDREA ACOSTA ALDANA 72.80 

133 Cédula de 
ciudadanía 98385679 JORGE ISAAC MONCAYO ORTIZ 72.80 

134 Cédula de 
ciudadanía 1083567241 JOHN JADER NAVARRO ARCON 72.79 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 10 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

134 Cédula de 
ciudadanía 79742775 FABIAN ALBEIRO SUSA MORENO 72.79 

135 Cédula de 
ciudadanía 7553795 IVO JAIME DÍAZ SALAZAR 72.71 

136 Cédula de 
ciudadanía 10029150 GUILLERMO HENAO SERNA 72.70 

137 Cédula de 
ciudadanía 93451541 MARCOS YOHANNY CHAMBUETA PALOMA 72.68 

137 Cédula de 
ciudadanía 74376412 RICHARD ALEXANDER GOMEZ BAUTISTA 72.68 

137 Cédula de 
ciudadanía 1124857517 JHONNY ALEJANDRO MONTOYA GALVEZ 72.68 

138 Cédula de 
ciudadanía 31483361 YOHANNA BETANCOURT SOTO 72.67 

139 Cédula de 
ciudadanía 55176737 JOHANNA INGRID OSPINA BORRERO 72.66 

139 Cédula de 
ciudadanía 1112771823 JHON FABER LONDOÑO GONZALEZ 72.66 

139 Cédula de 
ciudadanía 11154988 JHON ALEXANDER RESTREPO VELÁSQUEZ 72.66 

139 Cédula de 
ciudadanía 88196107 CARLOS DAVID MARTÍNEZ ROMAN 72.66 

140 Cédula de 
ciudadanía 1070594240 GUSTAVO ADOLFO GUZMAN CHAVARRO 72.64 

140 Cédula de 
ciudadanía 1018344747 JONATHAN LOPEZ MONTAÑO 72.64 

140 Cédula de 
ciudadanía 9729083 ALEXANDER ZAPATA AGUDELO 72.64 

141 Cédula de 
ciudadanía 5827219 HERNAN EDUARDO TABARES SERRATO 72.59 

142 Cédula de 
ciudadanía 1054989992 FRANCISCO MANUEL JARAMILLO 

RESTREPO 72.48 

143 Cédula de 
ciudadanía 32771284 MARILYN GARCIA DE ALBA 72.47 

144 Cédula de 
ciudadanía 4611421 EDWIN FABIAN FAJARDO OTERO 72.46 

144 Cédula de 
ciudadanía 1022956979 FABIO ALONSO ROJAS VARGAS 72.46 

145 Cédula de 
ciudadanía 7694502 JORGE MAURICIO CHAUX POLO 72.45 

146 Cédula de 
ciudadanía 38141787 JOHANA MARITZA AGUIRRE NAVIA 72.42 

147 Cédula de 
ciudadanía 63452080 NEYLA ROCIO VILLAMIZAR MACIAS 72.40 

147 Cédula de 
ciudadanía 79330009 WEICKMAR ORLANDO ALVARADO 

FIGUEROA 72.40 

148 Cédula de 
ciudadanía 1098630884 JULIO CESAR RODRIGUEZ ORTIZ 72.38 

149 Cédula de 
ciudadanía 86068235 JHAN JAMERLY CASTRO VARGAS 72.33 

150 Cédula de 
ciudadanía 18494795 JOHN HERMAN BARBOSA BAQUERO 72.28 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 11 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

151 Cédula de 
ciudadanía 7183661 JOSE GABRIEL FORERO CADENA 72.27 

152 Cédula de 
ciudadanía 1094897794 JUAN DAVID FLOREZ BRIÑEZ 72.26 

152 Cédula de 
ciudadanía 38143240 PAOLA ANDREA LUNA GALEANO 72.26 

153 Cédula de 
ciudadanía 79984374 LUIS FERNANDO CORREDOR GOMEZ 72.24 

154 Cédula de 
ciudadanía 80850815 RODRIGO ALEJANDRO MURCIA GONZALEZ 72.22 

154 Cédula de 
ciudadanía 1110262408 PERONBEY IBAGÓN DÍAZ 72.22 

155 Cédula de 
ciudadanía 1121198179 FRANCISCO JAVIER GRAJALES CURICO 72.21 

155 Cédula de 
ciudadanía 86067388 CRISTHIAN CAMILO CAGÜEÑAS SUESCUN 72.21 

155 Cédula de 
ciudadanía 71219144 JOHN WILLIAM ARBOLEDA CASTAÑEDA 72.21 

155 Cédula de 
ciudadanía 12137481 EVER MOTTA GALINDO 72.21 

156 Cédula de 
ciudadanía 1144164649 JONATHAN EDUARDO MORA NOVOA 72.20 

157 Cédula de 
ciudadanía 9976599 JULIAN ANDRES TAMAYO DUQUE 72.07 

158 Cédula de 
ciudadanía 1084550610 EDER ESTEBAN CARDENAS DAZA 72.05 

158 Cédula de 
ciudadanía 43203869 BETSY LILIANA OSPINA SEPULVEDA 72.05 

159 Cédula de 
ciudadanía 88233911 CARLOS ANDRES BUSTACARA DUARTE 72.04 

160 Cédula de 
ciudadanía 1070586457 ALBERTO MEDINA CASTAÑEDA 72.02 

160 Cédula de 
ciudadanía 6645412 FERNANDO GARCÍA MORERA 72.02 

160 Cédula de 
ciudadanía 52854152 DEXY ROCIO GARZON JARA 72.02 

161 Cédula de 
ciudadanía 79760607 ALVARO RINCON DEVIA 72.01 

161 Cédula de 
ciudadanía 52355982 CLAUDIA JANNETH BAUTISTA BARRIOS 72.01 

162 Cédula de 
ciudadanía 84091837 CENEN LEONIDAS MELO SALAS 72.00 

162 Cédula de 
ciudadanía 43842282 EDITH SULDERY REYES OCAMPO 72.00 

163 Cédula de 
ciudadanía 52495789 ZULY PATRICIA RODRIGUEZ CASTRO 71.99 

163 Cédula de 
ciudadanía 80777870 MILTON RUFINO CHAVES HERNANDEZ 71.99 

164 Cédula de 
ciudadanía 93133101 PEDRO GENTIL ARIAS RAMIREZ 71.98 

164 Cédula de 
ciudadanía 80145296 JAHIR LOEWENTHAL SANCHEZ 71.98 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 12 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

164 Cédula de 
ciudadanía 30400776 AYDA CONSTANZA GUZMAN CARDOZO 71.98 

165 Cédula de 
ciudadanía 16078934 ANDERSON ANDREY VALENCIA GALEANO 71.93 

166 Cédula de 
ciudadanía 1110453815 RICARDO OZAETA CAMPOS 71.88 

167 Cédula de 
ciudadanía 32711504 ADA CRISTINA PUERTA JIMENEZ 71.86 

167 Cédula de 
ciudadanía 79963757 MIGUEL HERNANDO GOMEZ SALAS 71.86 

167 Cédula de 
ciudadanía 1098655748 HERMAN RAUL OBANDO BERMUDEZ 71.86 

167 Cédula de 
ciudadanía 41960320 EDNA VIVIANA ECHEVERRI CHICA 71.86 

168 Cédula de 
ciudadanía 7174099 DANIEL FERNANDO MESA RAMIREZ 71.84 

168 Cédula de 
ciudadanía 1010172278 GIOVANY OROZCO NIETO 71.84 

168 Cédula de 
ciudadanía 80525389 ORLANDO RAMOS MANCERA 71.84 

169 Cédula de 
ciudadanía 71290917 OSCAR ANDRÉS BEDOYA OSPINA 71.82 

169 Cédula de 
ciudadanía 79919786 JUAN CARLOS ZABALA PINZON 71.82 

169 Cédula de 
ciudadanía 13955285 JUAN CARLOS OLARTE QUIROGA 71.82 

169 Cédula de 
ciudadanía 80233556 EULISES SABOGAL CESPEDES 71.82 

169 Cédula de 
ciudadanía 88226087 HENRY ANDELFO GONZALEZ PARADA 71.82 

170 Cédula de 
ciudadanía 74372882 PABLO ANDRES CARDENAS RAMOS 71.81 

170 Cédula de 
ciudadanía 80732507 JUAN CARLOS CUBILLOS VARELA 71.81 

170 Cédula de 
ciudadanía 94151131 MAURICIO MEJÍA CIFUENTES 71.81 

170 Cédula de 
ciudadanía 80123178 JOHAN ALEJANDRO GARZON BOBADILLA 71.81 

170 Cédula de 
ciudadanía 3277696 WILMAR RINCON ROMERO 71.81 

170 Cédula de 
ciudadanía 43913839 SORLEY YANCELLY GUTIÉRREZ ARIAS 71.81 

171 Cédula de 
ciudadanía 1017131264 LEIDY JOHANA MUÑOZ JARAMILLO 71.80 

172 Cédula de 
ciudadanía 88197144 JUAN MARTIN ARIAS CONTRERAS 71.79 

172 Cédula de 
ciudadanía 71366182 JAVIER ALBERTO ZULETA PALACIO 71.79 

172 Cédula de 
ciudadanía 88222593 ALVARO ENRIQUE MORENO MORENO 71.79 

172 Cédula de 
ciudadanía 34567715 VICTORIA EUGENIA CAMACHO MEJIA 71.79 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 13 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

173 Cédula de 
ciudadanía 69008863 DIANA CARMENZA VALENCIA 

BETANCOURTH 71.78 

174 Cédula de 
ciudadanía 34569590 LILIANA EUGENIA PALTA PAZ 71.67 

174 Cédula de 
ciudadanía 63540001 OLGA MARCELA CASTILLO MANCILLA 71.67 

174 Cédula de 
ciudadanía 93403434 LEONEL CHACON GONZALEZ 71.67 

175 Cédula de 
ciudadanía 71227171 HENRY ALEXANDRO PATIÑO CARVAJAL 71.64 

175 Cédula de 
ciudadanía 10004518 ALFONSO RAMIREZ PINZON 71.64 

175 Cédula de 
ciudadanía 1144051398 OLVAR ARIEL BURBANO CABRERA 71.64 

176 Cédula de 
ciudadanía 14395897 CARLOS FERNANDO GALINDO CHAVEZ 71.62 

176 Cédula de 
ciudadanía 52964431 ADRIANA MARCELA HERNANDEZ PRIETO 71.62 

176 Cédula de 
ciudadanía 1098308514 VIVIANA RUIZ MORALES 71.62 

176 Cédula de 
ciudadanía 86045923 WILLINGTON ALVARADO ROJAS 71.62 

176 Cédula de 
ciudadanía 18497624 LEONARDO SEGURA SANCHEZ 71.62 

177 Cédula de 
ciudadanía 1094243578 VICTOR ALFONSO SANCHEZ ROA 71.61 

178 Cédula de 
ciudadanía 80904071 WILLIAM EDUARDO GOMEZ ZIPA 71.60 

179 Cédula de 
ciudadanía 43185450 ANA CRISTINA CORTES RIVERA 71.58 

179 Cédula de 
ciudadanía 7181010 WILSON RAFAEL OROZCO SANCHEZ 71.58 

180 Cédula de 
ciudadanía 43834833 SANDRA MARIA CADAVID FLOREZ 71.51 

181 Cédula de 
ciudadanía 1035388791 JULIAN ANDRÉS MORALES HERRERA 71.47 

181 Cédula de 
ciudadanía 13068903 JESUS ADALBERTO LOPEZ CARLOSAMA 71.47 

182 Cédula de 
ciudadanía 78302076 YASON FABIAN MOSQUERA VILLORINA 71.46 

182 Cédula de 
ciudadanía 37547124 LADY ALHADYE AVILA GARAVITO 71.46 

183 Cédula de 
ciudadanía 1053819698 CARLOS ALBERTO GOMEZ CARDONA 71.45 

184 Cédula de 
ciudadanía 1114398675 ANTHONY BETANCUR CUARTAS 71.44 

184 Cédula de 
ciudadanía 5829987 GERMAN ARCINIEGAS ARCINIEGAS 71.44 

184 Cédula de 
ciudadanía 79004913 FREDY ALEXANDER TORRES 71.44 

185 Cédula de 
ciudadanía 72343944 ERVIN LUIS ARZUZA PEREZ 71.42 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 14 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

186 Cédula de 
ciudadanía 37752125 NANCY YESENIA ORTIZ CÁCERES 71.41 

186 Cédula de 
ciudadanía 91296215 JAIME HERRERA SUÁREZ 71.41 

187 Cédula de 
ciudadanía 1063950515 OVIER RAFAEL HERRERA OLIVEROS 71.40 

188 Cédula de 
ciudadanía 7142237 MAURO RAFAEL MOJICA ROCA 71.24 

188 Cédula de 
ciudadanía 12751728 JOSÉ DARIO BOLAÑOS RIASCOS 71.24 

189 Cédula de 
ciudadanía 71792797 FREDY ALEXANDER RUA VELEZ 71.22 

189 Cédula de 
ciudadanía 80154879 PEDRO ALEJANDRO RUIZ ZAMUDIO 71.22 

190 Cédula de 
ciudadanía 6321992 JHON EDWAR GONZALEZ GARCIA 71.21 

190 Cédula de 
ciudadanía 80224521 JESUS DAVID ROMERO RODRIGUEZ 71.21 

190 Cédula de 
ciudadanía 19562004 AICARDO JOSÉ CASTILLA HOYOS 71.21 

190 Cédula de 
ciudadanía 1022375215 YEISON ROA PINZON 71.21 

190 Cédula de 
ciudadanía 74270441 OMAR RINCON NARANJO 71.21 

190 Cédula de 
ciudadanía 74378333 ROGER DIAZ PEÑARANDA 71.21 

190 Cédula de 
ciudadanía 5823546 CARLOS ENRIQUE ALVAREZ CRUZ 71.21 

191 Cédula de 
ciudadanía 33378575 ARCELIA JUDITH SAMUDIO MEDINA 71.20 

192 Cédula de 
ciudadanía 3556346 LUIS EDUARDO LONDOÑO POSADA 71.19 

192 Cédula de 
ciudadanía 89009504 CARLOS ANDRES GUTIÉRREZ MORALES 71.19 

192 Cédula de 
ciudadanía 93297793 JHON ALEXANDER AGUDELO RODRIGUEZ 71.19 

193 Cédula de 
ciudadanía 88244837 MARLON RANSET MENDOZA MONTAÑEZ 71.18 

194 Cédula de 
ciudadanía 1110479696 FABIO DAVID LABRADOR MENDEZ 71.06 

194 Cédula de 
ciudadanía 79988379 JAVIER ALEXANDER VALENCIA GARZON 71.06 

195 Cédula de 
ciudadanía 80229597 EDISSON GUILLERMO LOAIZA CASTAÑO 71.04 

195 Cédula de 
ciudadanía 98340291 JAVIER FERNANDO GUERRERO BRAVO 71.04 

195 Cédula de 
ciudadanía 13278186 ROGER ESTID BELTRAN ANAYA 71.04 

196 Cédula de 
ciudadanía 80771261 JOSÉ EDINSON BLANCO ARDILA 71.02 

196 Cédula de 
ciudadanía 88241640 YHAN CARLOS RIVERA CACERES 71.02 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 15 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

197 Cédula de 
ciudadanía 32798350 ANDREA FERNANDA CASTRO HERNANDEZ 71.01 

197 Cédula de 
ciudadanía 1100624267 CARLOS ALBERTO CORTEZ HOYOS 71.01 

198 Cédula de 
ciudadanía 6663013 OSCAR FABIÁN OSWALDO PELUFFO 71.00 

198 Cédula de 
ciudadanía 84450547 ANDERSON BERNAL GALLO 71.00 

198 Cédula de 
ciudadanía 74375428 FERNELY VERDUGO LOZANO 71.00 

199 Cédula de 
ciudadanía 98592489 JULIO CESAR PENAGOS TORO 70.99 

199 Cédula de 
ciudadanía 71375850 MANUEL ESTEBAN BERRIO MUNERA 70.99 

200 Cédula de 
ciudadanía 75072919 JORGE ALBEIRO CASTAÑO GARCÍA 70.98 

201 Cédula de 
ciudadanía 80211002 DIEGO IVAN LOPERA RATIVA 70.87 

202 Cédula de 
ciudadanía 1121863942 YESID ORLANDO ROJAS PAEZ 70.86 

203 Cédula de 
ciudadanía 1085269807 BRYAN STIVELL VIDAL CEBALLOS 70.85 

203 Cédula de 
ciudadanía 5204445 GEOVANNY ORLANDO ASCUNTAR 

CHICAIZA 70.85 

203 Cédula de 
ciudadanía 79684839 FRANKLIN EDWIN DAZA DIAZ 70.85 

203 Cédula de 
ciudadanía 88217028 CARLOS ANDRES ARIAS CARDONA 70.85 

203 Cédula de 
ciudadanía 72005669 JAIRO ALBERTO ALVARADO LORA 70.85 

204 Cédula de 
ciudadanía 5823206 JOSE JOAQUIN CUELLAR TRILLEROS 70.84 

204 Cédula de 
ciudadanía 75097458 CARLOS ALBERTO BETANCUR PATIÑO 70.84 

205 Cédula de 
ciudadanía 8431517 WILDER ARLEY ZAPATA ARREDONDO 70.82 

205 Cédula de 
ciudadanía 43058643 ELIZABETH ARISTIZABAL MONSALVE 70.82 

205 Cédula de 
ciudadanía 1093212337 CARLOS ANDRÉS JIMÉNEZ SOTO 70.82 

205 Cédula de 
ciudadanía 1098712488 IVAN ALEXIS ORTIZ HERNANDEZ 70.82 

206 Cédula de 
ciudadanía 71793292 ROMULO JOSE RIVAS MONJE 70.81 

206 Cédula de 
ciudadanía 1090402251 GERSON FABIAN RODRIGUEZ ARAQUE 70.81 

207 Cédula de 
ciudadanía 92524494 FABIAN JAVIER ROSALES CHIMA 70.80 

208 Cédula de 
ciudadanía 37894589 SANDRA PATRICIA VERA 70.79 

208 Cédula de 
ciudadanía 65727971 IRMA IBAÑEZ CARDENAS 70.79 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 16 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

209 Cédula de 
ciudadanía 13071723 HECTOR ALFREDO ROSERO MOSQUERA 70.78 

210 Cédula de 
ciudadanía 93296652 FREDY ALEXANDER LEYTON VEGA 70.68 

211 Cédula de 
ciudadanía 79314558 ALVARO MATIZ BULLA 70.67 

211 Cédula de 
ciudadanía 94405017 FREDDY ADOLFO GUERRERO AYALA 70.67 

212 Cédula de 
ciudadanía 80656876 PEDRO FERNANDO RODRÍGUEZ ORJUELA 70.66 

212 Cédula de 
ciudadanía 14297032 ADRIAN DE JESUS VILLAMIL DIAZ 70.66 

213 Cédula de 
ciudadanía 6566105 JAIRO ALEXANDER HERNÁNDEZ QUIÑONES 70.64 

213 Cédula de 
ciudadanía 80794067 LUIS FERNANDO VÁSQUEZ PADILLA 70.64 

213 Cédula de 
ciudadanía 86050592 YIMI OSVALDO RODRIGUEZ BELLO 70.64 

213 Cédula de 
ciudadanía 65775721 ANDREA RIOS MORENO 70.64 

213 Cédula de 
ciudadanía 7185510 MANUEL FERNANDO NIETO VERGARA 70.64 

214 Cédula de 
ciudadanía 75093447 LUIS FERNANDO POTES VARGAS 70.61 

214 Cédula de 
ciudadanía 78035384 ROBERTO CARLOS FRANCO VALLEJO 70.61 

214 Cédula de 
ciudadanía 73183736 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ HERNANDEZ 70.61 

215 Cédula de 
ciudadanía 6387068 JAIME ANDRES FRANCO SOTO 70.59 

215 Cédula de 
ciudadanía 80858719 ALEXANDER PARRADO MOSOS 70.59 

215 Cédula de 
ciudadanía 52005466 ANYELA MARLENI CAÑON ZAMBRANO 70.59 

215 Cédula de 
ciudadanía 50938427 JOJANA ESTHER MONTALVO DIAZ 70.59 

216 Cédula de 
ciudadanía 86057644 HOBER ALEJANDRO PRIETO 70.46 

216 Cédula de 
ciudadanía 43460933 LYLYANA MARCELA GALEANO CARDONA 70.46 

217 Cédula de 
ciudadanía 65770469 ALEXA PATRICIA BOCANEGRA 70.45 

217 Cédula de 
ciudadanía 39179234 PAULA ANDREA GONZALEZ TABARES 70.45 

217 Cédula de 
ciudadanía 1033772077 YESIT GOMEZ GOMEZ 70.45 

218 Cédula de 
ciudadanía 1094902586 DIEGO ALFONSO ARENAS BUSTOS 70.44 

218 Cédula de 
ciudadanía 43987154 MARIA SORIANA NIETO RAMOS 70.44 

218 Cédula de 
ciudadanía 1128389775 DIEGO ARMANDO ZEA VAHOS 70.44 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 17 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

219 Cédula de 
ciudadanía 73167676 JOSE ALFREDO REYES CARDENAS 70.42 

219 Cédula de 
ciudadanía 10585462 ELKIN YAMIDH CORDOBA CERON 70.42 

219 Cédula de 
ciudadanía 79995335 DARWIN ORTIZ ZAMBRANO 70.42 

219 Cédula de 
ciudadanía 80038107 JUAN CARLOS PINZÓN PEÑA 70.42 

219 Cédula de 
ciudadanía 11256436 JAIR EDUARDO MARTINEZ SANCHEZ 70.42 

220 Cédula de 
ciudadanía 1032405483 JAVIER FERNANDO QUEVEDO BUITRAGO 70.41 

221 Cédula de 
ciudadanía 80738369 RICARDO ALFREDO MORALES GUTIERREZ 70.39 

221 Cédula de 
ciudadanía 10300543 JAVIER ALONSO GUAUÑA MOMPOTES 70.39 

222 Cédula de 
ciudadanía 40399946 GLORIA ANGELICA ARDILA TORRES 70.38 

222 Cédula de 
ciudadanía 71761908 JOSE MANUEL SALAZAR SERNA 70.38 

222 Cédula de 
ciudadanía 1013592132 CARLOS MARIO CARDONA FLOREZ 70.38 

223 Cédula de 
ciudadanía 83235032 RUBEN DARIO GUTIERREZ PUENTES 70.28 

224 Cédula de 
ciudadanía 87573297 LIBARDO ANTONIO GOMEZ OBANDO 70.26 

224 Cédula de 
ciudadanía 79302131 LUIS ERNESTO NARVAEZ LAMPREA 70.26 

225 Cédula de 
ciudadanía 52281150 SULMA YALILE GOYENECHE AMAYA 70.24 

225 Cédula de 
ciudadanía 1099342224 ANDERSSON JOHEL LUENGAS CORZO 70.24 

225 Cédula de 
ciudadanía 52934941 SANDRA CAROLINA REYES ROMERO 70.24 

226 Cédula de 
ciudadanía 7334323 JUAN CARLOS LOPEZ GONZALES 70.22 

227 Cédula de 
ciudadanía 86013337 JAIME ANDRES MAYORGA VILLANUEVA 70.21 

227 Cédula de 
ciudadanía 1053775381 DIEGO ELKIN ARICAPA VILLADA 70.21 

228 Cédula de 
ciudadanía 8566766 ERNEY GUZMAN SANTAMARIA 70.19 

228 Cédula de 
ciudadanía 1143397134 IRMA ROSA RODRIGUEZ TÁMARA 70.19 

228 Cédula de 
ciudadanía 3716067 ELIAS BOHORQUEZ BOHORQUEZ 70.19 

228 Cédula de 
ciudadanía 76332917 SILVIO FERNANDO MARTINEZ ROSERO 70.19 

229 Cédula de 
ciudadanía 1105870965 ELVER ANTONIO GARCIA VALENCIA 70.18 

230 Cédula de 
ciudadanía 16794601 JUAN MANUEL SALAZAR DOMINGUEZ 70.07 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 18 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

230 Cédula de 
ciudadanía 34659585 BETTY CAROLINA VOLVERÁS HERNÁNDEZ 70.07 

231 Cédula de 
ciudadanía 79629297 FELIX ANTONIO VARGAS GARNICA 70.06 

232 Cédula de 
ciudadanía 15273678 JUAN FRANCISCO CORREA IDARRAGA 70.05 

232 Cédula de 
ciudadanía 71330303 YORBIN JAIRO LONDOÑO SUAZA 70.05 

232 Cédula de 
ciudadanía 1110476707 JUAN CAMILO LOZANO ROMERO 70.05 

233 Cédula de 
ciudadanía 12402159 DEIBYS SANTAMARIA PAZ 70.04 

233 Cédula de 
ciudadanía 64871512 GISELA MARGARITA MARTINEZ SALGADO 70.04 

233 Cédula de 
ciudadanía 41952027 CLAUDIA PATRICIA BARRERA SALAZAR 70.04 

234 Cédula de 
ciudadanía 60444633 BLANCA CECILIA RIVERA DIAZ 70.02 

234 Cédula de 
ciudadanía 88266261 OMAR ALEXANDER CACERES CASTAÑEDA 70.02 

234 Cédula de 
ciudadanía 12748543 WILSON DANIEL MARTINEZ RECALDE 70.02 

234 Cédula de 
ciudadanía 15961148 JULIAN LONDOÑO OSPINA 70.02 

235 Cédula de 
ciudadanía 9871870 JOSE FERNANDO CARDONA GUAPACHA 70.01 

235 Cédula de 
ciudadanía 41951913 ANGELA MOSOS LADINO 70.01 

236 Cédula de 
ciudadanía 30385522 ROSALBA GALLEGO DUQUE 70.00 

236 Cédula de 
ciudadanía 14622650 JHON JAIRO ESCOBAR DIAZ 70.00 

236 Cédula de 
ciudadanía 16232321 JORGE ENRIQUE AGUIRRE OCAMPO 70.00 

236 Cédula de 
ciudadanía 45547367 DELIANA RAMOS LLAMAS 70.00 

236 Cédula de 
ciudadanía 53100253 CAROL VIVIANA GARCIA TOVAR 70.00 

237 Cédula de 
ciudadanía 16861900 HERNAN VASQUEZ BEDOYA 69.99 

237 Cédula de 
ciudadanía 18522747 JOHNER EDUARDO FERNANDEZ 

HERNANDEZ 69.99 

237 Cédula de 
ciudadanía 1024477643 JHONATAN HARBYN REYES RUEDA 69.99 

237 Cédula de 
ciudadanía 1057304032 CRISTIAN CAMILO OTALVARO AGUDELO 69.99 

238 Cédula de 
ciudadanía 79613790 OSCAR JAVIER SUAREZ BELTRAN 69.98 

238 Cédula de 
ciudadanía 2518198 VLADIMIR PINO HENAO 69.98 

239 Cédula de 
ciudadanía 38644809 ALEXANDRA NARVAEZ RESTREPO 69.86 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 19 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

239 Cédula de 
ciudadanía 88212087 SAMUEL CARRERO GELVEZ 69.86 

239 Cédula de 
ciudadanía 10294298 DANIEL FERNANDO FLOR LLANTEN 69.86 

240 Cédula de 
ciudadanía 13746761 LUIS EDUARDO VARGAS RUEDA 69.85 

240 Cédula de 
ciudadanía 80074525 CARLOS JAVIER MARTINEZ FRAGOZO 69.85 

241 Cédula de 
ciudadanía 13071697 ALVARO ALEXANDER NOGUERA PAZ 69.84 

242 Cédula de 
ciudadanía 24367309 MYRIAM DUQUE GALLEGO 69.82 

243 Cédula de 
ciudadanía 10189733 CARLOS ALONSO SERRATO BEDOYA 69.81 

243 Cédula de 
ciudadanía 18127734 FRANCO ROSEMBERG DIAZ GARZON 69.81 

243 Cédula de 
ciudadanía 72281614 RAFAEL ENRIQUE NUÑEZ CASTAÑEDA 69.81 

243 Cédula de 
ciudadanía 12274270 YONY FERNEY NASAYÓ CÁCERES 69.81 

244 Cédula de 
ciudadanía 80814370 JORGE ENRIQUE RINCON DELGADILLO 69.80 

245 Cédula de 
ciudadanía 1020430488 YEIMAR ALEXANDER CANO GARCIA 69.78 

245 Cédula de 
ciudadanía 9859125 JHON FREDDY ORREGO CARDONA 69.78 

246 Cédula de 
ciudadanía 4287821 LUIS EDUARDO LESMES ACUÑA 69.70 

247 Cédula de 
ciudadanía 1100949085 EDISON ROLANDO PARRA GOMEZ 69.65 

247 Cédula de 
ciudadanía 63497324 MONICA CRISTINA NAVARRO DIAZ 69.65 

247 Cédula de 
ciudadanía 52442127 LISETH ANGELICA CASALLAS LIZARAZO 69.65 

248 Cédula de 
ciudadanía 80067193 SEGUNDO RICARDO PULIDO ARIAS 69.64 

248 Cédula de 
ciudadanía 1103099741 FRANZ ROBIN GÓMEZ ORTEGA 69.64 

248 Cédula de 
ciudadanía 73241010 HENRY JIMENEZ GARCIA 69.64 

249 Cédula de 
ciudadanía 52839864 ANDREA MILENA CASTELLANOS MORENO 69.62 

249 Cédula de 
ciudadanía 76326409 JOSE FERNANDO LOPEZ MOLINA 69.62 

250 Cédula de 
ciudadanía 94513397 RAUL EMILIANO GALAN ZUÑIGA 69.61 

251 Cédula de 
ciudadanía 79995770 MIGUEL ANDELFO GONZALEZ CAÑAS 69.60 

251 Cédula de 
ciudadanía 15174973 RITGING DAVID BERMUDEZ BECERRA 69.60 

251 Cédula de 
ciudadanía 32140812 SANDRA MILENA OSPINA VALENCIA 69.60 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 20 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

251 Cédula de 
ciudadanía 1015395816 ANDRES CAMILO SALAMANCA RODRIGUEZ 69.60 

252 Cédula de 
ciudadanía 7713915 JAVIER SAENZ RODRIGUEZ 69.59 

253 Cédula de 
ciudadanía 7180918 JUAN PABLO ALFONSO 69.58 

253 Cédula de 
ciudadanía 8156135 JUAN FERNANDO GOMEZ CIRO 69.58 

254 Cédula de 
ciudadanía 1013665868 DUVAN ESTEBAN RODRIGUEZ TORRES 69.53 

255 Cédula de 
ciudadanía 8027806 JUAN ESTEBAN PIEDRAHITA MESA 69.46 

256 Cédula de 
ciudadanía 80120848 HOLMAN DUARTE ALVAREZ 69.44 

256 Cédula de 
ciudadanía 1113624129 LUZ ANGELA DELGADO JAMAUCA 69.44 

257 Cédula de 
ciudadanía 1102362140 JOSUE GUARIN MARTINEZ 69.42 

257 Cédula de 
ciudadanía 85466255 CARLOS MARIO MONTENEGRO FRIAS 69.42 

257 Cédula de 
ciudadanía 1152440091 JESUS ALBERTO VASQUEZ ZAPATA 69.42 

258 Cédula de 
ciudadanía 77184171 KILVER MEJIA YEPES 69.41 

258 Cédula de 
ciudadanía 98392222 OMAR FERNANDO MONTENEGRO MUÑOZ 69.41 

258 Cédula de 
ciudadanía 79910575 DANIEL ALONSO CHACON PRADO 69.41 

258 Cédula de 
ciudadanía 71731346 JAIRO HUMBERTO FLOREZ CUARTAS 69.41 

258 Cédula de 
ciudadanía 92514566 EDILBERTO ANTONIO BUELVAS CUELLO 69.41 

259 Cédula de 
ciudadanía 1094887491 CARLOS ANDRES CARDONA LOPEZ 69.40 

259 Cédula de 
ciudadanía 1024522562 JHONY HERNANDO MAYORGA ARIAS 69.40 

260 Cédula de 
ciudadanía 79758433 JOHN HERNANDO REYES OCHOA 69.39 

260 Cédula de 
ciudadanía 94422238 JAVIER AUGUSTO BEDOYA MORALES 69.39 

260 Cédula de 
ciudadanía 1072495190 SHARON YULIETH CUNCANCHUN CORTES 69.39 

260 Cédula de 
ciudadanía 1016037686 ALEXANDER CACAIS UMBARILA 69.39 

261 Cédula de 
ciudadanía 1023886160 LUIS ANTONIO MONCALEANO ZULUAGA 69.38 

261 Cédula de 
ciudadanía 7698536 EDUVAR GOMEZ ARTUNDUAGA 69.38 

261 Cédula de 
ciudadanía 10294277 LUIS FERNANDO CARDONA VIDAL 69.38 

261 Cédula de 
ciudadanía 86077749 YOHN ALEXANDER PARRA ANGARITA 69.38 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 21 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

261 Cédula de 
ciudadanía 1052393283 KAREN GINNETH TORRES GONZALEZ 69.38 

262 Cédula de 
ciudadanía 1128434421 CAMILO BOTERO TABORDA 69.26 

263 Cédula de 
ciudadanía 35252328 MARIA ADRIANA CORREA DOMINGUEZ 69.25 

264 Cédula de 
ciudadanía 36067533 JOHANA PAOLA POVEDA HERNANDEZ 69.24 

264 Cédula de 
ciudadanía 52121594 JENNI PATRICIA DUQUE LAITON 69.24 

264 Cédula de 
ciudadanía 1102371771 ANDERSON MAYORGA SEPULVEDA 69.24 

264 Cédula de 
ciudadanía 7690056 JORGE ENRIQUE TOVAR PINTO 69.24 

265 Cédula de 
ciudadanía 80182592 FREDY OSWALDO DIAZ DIAZ 69.22 

265 Cédula de 
ciudadanía 10183955 JOSE RODRIGO BEDOYA HERRERA 69.22 

265 Cédula de 
ciudadanía 1013635760 JOHN NICOLAS BERMUDEZ CUBILLOS 69.22 

266 Cédula de 
ciudadanía 1013613546 CINDY LORENA CUELLAR MORALES 69.21 

266 Cédula de 
ciudadanía 80411483 CARLOS FERNANDO URREGO MORENO 69.21 

267 Cédula de 
ciudadanía 53099177 ALBA VIVIANA MEDINA LEGUIZAMON 69.20 

267 Cédula de 
ciudadanía 19493929 JOSE IRENEO RAMIREZ ZAMORA 69.20 

268 Cédula de 
ciudadanía 1116723934 ALEXIS CASTAÑO LOZANO 69.19 

268 Cédula de 
ciudadanía 23215900 INGRID PAULINA MOLINA GONZÁLEZ 69.19 

269 Cédula de 
ciudadanía 16221499 JUAN CARLOS RAMIREZ VALENCIA 69.18 

269 Cédula de 
ciudadanía 74859852 OWER JOHN RICAURTE SANABRIA 69.18 

269 Cédula de 
ciudadanía 1113636458 DAVID ALONSO ROMO GIL 69.18 

269 Cédula de 
ciudadanía 15404837 ALVARO VARGAS VARGAS 69.18 

269 Cédula de 
ciudadanía 16045370 JHONATAN AGUIRRE RAMOS 69.18 

270 Cédula de 
ciudadanía 1014218307 CRISTHIAN CAMILO PEÑA SOSA 69.13 

271 Cédula de 
ciudadanía 52212341 SANDRA MERCEDES GOMEZ RUBIO 69.05 

271 Cédula de 
ciudadanía 1026567920 LIZETH XIOMARA VARGAS PULIDO 69.05 

272 Cédula de 
ciudadanía 10778662 CARMELO ALFONSO VILLADIEGO DEL 

TORO 69.04 

272 Cédula de 
ciudadanía 91283483 JAVIER DARIO BUITRAGO DUARTE 69.04 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 22 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

272 Cédula de 
ciudadanía 74270056 OMAR SERRANO PULIDO 69.04 

273 Cédula de 
ciudadanía 5824676 FRANCISCO JAVIER MORENO BONILLA 69.02 

274 Cédula de 
ciudadanía 10593968 JHON JAIRO SÁNCHEZ GÓMEZ 69.01 

274 Cédula de 
ciudadanía 92229872 JUAN FELIPE TAMAYO VELEZ 69.01 

274 Cédula de 
ciudadanía 1122649737 GABY ANDREA REYES BEJARANO 69.01 

274 Cédula de 
ciudadanía 35199875 DIANA FABIOLA ROJAS BERNAL 69.01 

275 Cédula de 
ciudadanía 10304761 EDGAR ANTONIO ARCOS CAÑAR 69.00 

275 Cédula de 
ciudadanía 5824546 LUIS ALBERTO MUÑOZ SOTO 69.00 

276 Cédula de 
ciudadanía 1140885427 CHRISTIAN ANDRES MONSALVE CORCHO 68.99 

276 Cédula de 
ciudadanía 1128414376 ANDRES FELIPE ORREGO CALDERON 68.99 

276 Cédula de 
ciudadanía 87066866 JOHN JAIRO LOPEZ ORTEGA 68.99 

276 Cédula de 
ciudadanía 80241301 OSWAL RICARDO FARFAN CORTES 68.99 

277 Cédula de 
ciudadanía 4611832 ASDRUBAL ORDOÑEZ BOHORQUEZ 68.98 

277 Cédula de 
ciudadanía 91353346 OSCAR ARMANDO SOTO JAIMES 68.98 

277 Cédula de 
ciudadanía 1059811249 MARLENY GARCIA RODRIGUEZ 68.98 

278 Cédula de 
ciudadanía 52265638 CAROL YOHANA LARA ROCHA 68.87 

279 Cédula de 
ciudadanía 32741635 MILAGROS SOLEDAD GONZALEZ GARRIDO 68.85 

279 Cédula de 
ciudadanía 91506281 HERNAN DAVID SILVA PINZON 68.85 

280 Cédula de 
ciudadanía 74379989 ALVARO ROBERTO RAMIREZ MANCIPE 68.84 

281 Cédula de 
ciudadanía 93405628 JULIO CESAR LEYTON HERNANDEZ 68.82 

281 Cédula de 
ciudadanía 15326253 WILMAN ALBERTO PEREZ ATEHORTUA 68.82 

281 Cédula de 
ciudadanía 52409844 MARIA ADRIANA PEREZ HERRERA 68.82 

282 Cédula de 
ciudadanía 51915557 OFELIA LÓPEZ DÍAZ 68.80 

282 Cédula de 
ciudadanía 1121823592 JOHAN FERNANDO BERMUDEZ GAHONA 68.80 

282 Cédula de 
ciudadanía 17656227 JUAN PABLO ACOSTA BAHAMÓN 68.80 

282 Cédula de 
ciudadanía 63345001 YANETH GOMEZ FONSECA 68.80 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 23 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

282 Cédula de 
ciudadanía 1130666326 EILEEN SALAZAR RIOS 68.80 

282 Cédula de 
ciudadanía 79663101 ELKIN FERNANDO OSPINA PAREJA 68.80 

283 Cédula de 
ciudadanía 79838006 JOSE RICARDO MARTINEZ BERNAL 68.79 

284 Cédula de 
ciudadanía 66903551 ANA MARIA ARANGO GAVIRIA 68.78 

284 Cédula de 
ciudadanía 85457916 VICTOR MANUEL BARLIZA DE LA ROSA 68.78 

284 Cédula de 
ciudadanía 16940939 JULIAN ADOLFO ARIAS ORDOÑEZ 68.78 

285 Cédula de 
ciudadanía 18618074 ALEXANDER LOAIZA DUQUE 68.66 

286 Cédula de 
ciudadanía 91253355 OSCAR RAMIREZ SOTO 68.64 

287 Cédula de 
ciudadanía 1110457018 LIANA KATHERINE MARTINEZ LEON 68.62 

288 Cédula de 
ciudadanía 16863942 JHON HAROLD RUDAS ZAPATA 68.61 

288 Cédula de 
ciudadanía 71219316 JOHN ANDRES ARANGO TAMAYO 68.61 

288 Cédula de 
ciudadanía 52813594 DIANA MARCELA PEREZ PLATA 68.61 

288 Cédula de 
ciudadanía 52786661 LUZ MARLEN SORIANO 68.61 

289 Cédula de 
ciudadanía 79842589 JULIO CESAR SANABRIA GALINDO 68.60 

289 Cédula de 
ciudadanía 86071567 FRANK HARRYSSON OSORIO CASTRO 68.60 

289 Cédula de 
ciudadanía 88216550 OSMEL DURAN FIAYO 68.60 

290 Cédula de 
ciudadanía 52494326 JENY ASTRID ROJAS PEÑA 68.59 

290 Cédula de 
ciudadanía 79920787 EDISSON JAVIER VERGARA RONCANCIO 68.59 

290 Cédula de 
ciudadanía 70323632 CARLOS MARIO BOLIVAR VELEZ 68.59 

291 Cédula de 
ciudadanía 79215769 DELIO JELVERSON ROJAS MONTOYA 68.58 

291 Cédula de 
ciudadanía 72287711 JOELWIS JIMENEZ RIVERA 68.58 

291 Cédula de 
ciudadanía 1088250451 JHONATAN VELASQUEZ 68.58 

291 Cédula de 
ciudadanía 94390172 WILMER ALEXANDER VALENCIA CUERVO 68.58 

292 Cédula de 
ciudadanía 65751054 MAGDA LORENA OSORIO QUIROGA 68.45 

293 Cédula de 
ciudadanía 85453103 MANUEL JOSE CABRERA HURTADO 68.44 

293 Cédula de 
ciudadanía 64580126 ELIANA DEL CARMEN PATERNINA MORALES 68.44 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 24 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

293 Cédula de 
ciudadanía 36308167 LEIDY MILENA LASSO 68.44 

294 Cédula de 
ciudadanía 93288417 VICTOR HUGO MARQUEZ ALARCON 68.42 

294 Cédula de 
ciudadanía 43928383 KATHERYNE HERNÁNDEZ ÁLVAREZ 68.42 

294 Cédula de 
ciudadanía 18614674 CARLOS ANDRES DUQUE SANZ 68.42 

295 Cédula de 
ciudadanía 1069727650 FERNEY ALBEIRO BETANCOURT 68.41 

295 Cédula de 
ciudadanía 1024528453 ERICA ALEXANDRA MARTÍNEZ MEDINA 68.41 

296 Cédula de 
ciudadanía 10774412 EDGAR JOSE GONZALEZ MARTINEZ 68.40 

296 Cédula de 
ciudadanía 37323160 JACQUELINE RINCON FELIZZOLA 68.40 

296 Cédula de 
ciudadanía 12646719 EMERSON HEYNER LIÑAN ROPERO 68.40 

296 Cédula de 
ciudadanía 1088259523 OSWALDO JARAMILLO GIRALDO 68.40 

296 Cédula de 
ciudadanía 1085268140 JOHN JAIRO BURBANO FAJARDO 68.40 

296 Cédula de 
ciudadanía 72245725 JOSE FELIX PALACIO TORRES 68.40 

296 Cédula de 
ciudadanía 84090553 EDDIER DE JESUS PINZON SUAREZ 68.40 

296 Cédula de 
ciudadanía 98702460 DIEGO ALEJANDRO MOLINA MORALES 68.40 

296 Cédula de 
ciudadanía 93453051 EUSEBIO ENRIQUE CAMPOS AGUIRRE 68.40 

297 Cédula de 
ciudadanía 10299211 DAVID PEREZ NOVA 68.39 

297 Cédula de 
ciudadanía 80114049 RICARDO ELIAS TINJACA GUERRERO 68.39 

297 Cédula de 
ciudadanía 80760105 WHAYNNER ANDRES REINA CONTRERAS 68.39 

298 Cédula de 
ciudadanía 87713812 OMAR GERMAN GUERRERO VALLEJO 68.38 

298 Cédula de 
ciudadanía 7172459 JAVIER GOMEZ GARCIA 68.38 

298 Cédula de 
ciudadanía 12265849 FREDDY TOLEDO BERMEO 68.38 

298 Cédula de 
ciudadanía 76315239 JENRRY ARCOS PEREZ 68.38 

298 Cédula de 
ciudadanía 4045243 JAIRO ANTONIO LOPEZ ESPITIA 68.38 

298 Cédula de 
ciudadanía 80124207 LUIS JOSÉ GAITÁN CASTILLO 68.38 

299 Cédula de 
ciudadanía 49778179 ADRIANA IVETE JARAMILLO HOLGUIN 68.26 

300 Cédula de 
ciudadanía 4232921 CARLOS ANDRES MEDINA NIÑO 68.25 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 25 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

301 Cédula de 
ciudadanía 72245117 JAIME ANTONIO PADILLA CARDENAS 68.21 

301 Cédula de 
ciudadanía 37328229 CLAUDIA MARCELA MOZO AREVALO 68.21 

301 Cédula de 
ciudadanía 40776932 LUZ EDITH GASCA TORRES 68.21 

302 Cédula de 
ciudadanía 79973182 OMAR ORLANDO MESA SIERRA 68.20 

303 Cédula de 
ciudadanía 1019041774 OSCAR EDUARDO PAVA VALLEJO 68.19 

303 Cédula de 
ciudadanía 80108999 JORGE EDER MEDINA MORENO 68.19 

303 Cédula de 
ciudadanía 14138126 JAVIER LEANDRO RUIZ ANDRADE 68.19 

303 Cédula de 
ciudadanía 79895615 ADRIAN FELIPE GIRALDO RAMIREZ 68.19 

303 Cédula de 
ciudadanía 9725807 JORGE IVAN CASTRO ACEVEDO 68.19 

304 Cédula de 
ciudadanía 91293708 CARLOS ALBERTO ORTIZ CASTILLO 68.18 

305 Cédula de 
ciudadanía 4188927 GERMAN FERNANDEZ HERNANDEZ 68.05 

306 Cédula de 
ciudadanía 91472975 JAIRO RAMIREZ RINCON 68.02 

306 Cédula de 
ciudadanía 71218755 ALEX YAIR CARDONA PIEDRAHITA 68.02 

307 Cédula de 
ciudadanía 26515693 YAMILET DUSSAN CAMACHO 68.01 

307 Cédula de 
ciudadanía 79825949 JOHN HEIVER CABALLERO GARCIA 68.01 

307 Cédula de 
ciudadanía 17335745 ELMER HERNANDEZ REY 68.01 

308 Cédula de 
ciudadanía 94373247 RICARDO ARLEY TAMAYO MAZUERA 68.00 

308 Cédula de 
ciudadanía 8105782 LUIS FERNANDO ALVAREZ BETANCUR 68.00 

308 Cédula de 
ciudadanía 79606828 JUAN PABLO CAÑÓN VANEGAS 68.00 

308 Cédula de 
ciudadanía 80074580 OMAR RENE LOPEZ HERRERA 68.00 

308 Cédula de 
ciudadanía 88230461 JUAN JOSE ORTIZ MACHUCA 68.00 

309 Cédula de 
ciudadanía 93405590 WILLIAM ENRIQUE ARIAS MADRIGAL 67.99 

309 Cédula de 
ciudadanía 17422138 OSCAR JAVIER MENDOZA BERMEO 67.99 

309 Cédula de 
ciudadanía 66722363 CLAUDIA PATRICIA VASQUEZ TRUJILLO 67.99 

309 Cédula de 
ciudadanía 1032417836 WILSON ANDRES DIAZ MORENO 67.99 

310 Cédula de 
ciudadanía 56083046 ELIANA LILIANA FERNANDEZ TAFUR 67.98 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 26 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

311 Cédula de 
ciudadanía 18403116 JOHN ALEJANDRO PARRA HERNANDEZ 67.84 

311 Cédula de 
ciudadanía 57296907 KAREN PATRICIA POMARES NORIEGA 67.84 

311 Cédula de 
ciudadanía 39045448 MIRIAM LISETH MUNIVE LACERA 67.84 

312 Cédula de 
ciudadanía 79600812 ALVARO HUGO CRIOLLO REY 67.81 

312 Cédula de 
ciudadanía 93128429 JOSE JAIME ACOSTA GUZMAN 67.81 

312 Cédula de 
ciudadanía 91266139 JOSE GREGORIO GOMEZ SILVA 67.81 

312 Cédula de 
ciudadanía 94427355 ALBERTO CORTES INFANTE 67.81 

313 Cédula de 
ciudadanía 5660844 RONAL URIEL SANTAMARIA CARDENAS 67.80 

313 Cédula de 
ciudadanía 94496139 EDUAR ANTONIO BARAHONA MURILLO 67.80 

313 Cédula de 
ciudadanía 79867940 FELIX ALBERTO MARTIN MORENO 67.80 

314 Cédula de 
ciudadanía 12752510 JUAN GABRIEL RODRIGUEZ BASTIDAS 67.79 

314 Cédula de 
ciudadanía 80391637 MIGUEL ANGEL GUEVARA RODRIGUEZ 67.79 

314 Cédula de 
ciudadanía 88242180 MIGUEL ANGEL DUARTE PEÑALOZA 67.79 

314 Cédula de 
ciudadanía 71294903 WALTER HENAO MEJIA 67.79 

314 Cédula de 
ciudadanía 79809833 OMAR ALEXIS REY PINZÓN 67.79 

315 Cédula de 
ciudadanía 1036655251 JHONATAN ALBERTO HIGINIO URIBE 67.78 

315 Cédula de 
ciudadanía 72002501 JHON JAIRO SANJUAN CASADIEGO 67.78 

315 Cédula de 
ciudadanía 79921647 EDGAR JIMENEZ RODRIGUEZ 67.78 

316 Cédula de 
ciudadanía 78713612 JOSE MIGUEL HERAZO HOYOS 67.65 

317 Cédula de 
ciudadanía 1049618123 RAUL SANDOVAL SANDOVAL 67.64 

318 Cédula de 
ciudadanía 88168451 NELSON ENRIQUE CARRERO TORRES 67.62 

318 Cédula de 
ciudadanía 72281775 GUILLERMO ARTURO DIAZ ROJAS 67.62 

318 Cédula de 
ciudadanía 1014178011 MARÍA ALEJANDRA MARIÑO MACÍAS 67.62 

318 Cédula de 
ciudadanía 52839126 ANGE IVONNE VILLAMIL UBAQUE 67.62 

318 Cédula de 
ciudadanía 71793928 JUAN DAVID PEREZ CALLEJAS 67.62 

319 Cédula de 
ciudadanía 1151935778 ANDRES CUELLAR CHACON 67.60 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 27 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

319 Cédula de 
ciudadanía 66957695 LUZ ANDREA HINCAPIE CORREA 67.60 

319 Cédula de 
ciudadanía 84459579 JADER ALFONSO ARELLANO DEL RIO 67.60 

319 Cédula de 
ciudadanía 72268884 CESAR AUGUSTO MEDINA VILLAMIZAR 67.60 

319 Cédula de 
ciudadanía 66820516 ANA CLEMENCIA CAICEDO GRANDA 67.60 

320 Cédula de 
ciudadanía 75071523 JOSE DUBAN MURCIA VALENCIA 67.58 

320 Cédula de 
ciudadanía 98388596 JUAN RAMON BENAVIDES MEJIA 67.58 

321 Cédula de 
ciudadanía 5822855 JAVIER EDUARDO RUIZ CUESTA 67.46 

322 Cédula de 
ciudadanía 1020433330 CARLOS MARIO GONZALEZ FONNEGRA 67.44 

323 Cédula de 
ciudadanía 14297342 DIEGO ALEJANDRO QUIJANO GUTIERREZ 67.42 

323 Cédula de 
ciudadanía 14839669 FRANCISCO ALEXANDER MUÑOZ GOMEZ 67.42 

323 Cédula de 
ciudadanía 11412855 ALVARO ANTONIO LADINO CASTRO 67.42 

324 Cédula de 
ciudadanía 91072757 SAMUEL ALFONSO DELGADO CABALLERO 67.41 

324 Cédula de 
ciudadanía 1112764381 JOHANNA ANDREA CORREA SALGADO 67.41 

324 Cédula de 
ciudadanía 65779984 NANCY GONZALEZ MUÑOZ 67.41 

325 Cédula de 
ciudadanía 1090435118 JESSICA PAOLA GARCIA MELO 67.40 

325 Cédula de 
ciudadanía 1116251964 DIEGO ARMANDO SALGADO ARIZA 67.40 

325 Cédula de 
ciudadanía 52541271 DIANA CAROLINA GALVIS CRUZ 67.40 

326 Cédula de 
ciudadanía 94294448 MISAEL QUINTERO SAAVEDRA 67.39 

326 Cédula de 
ciudadanía 88273474 JOSE JAVIER ATEHORTUA GONZALEZ 67.39 

326 Cédula de 
ciudadanía 76320183 VICTOR HUGO RODRIGUEZ AGREDO 67.39 

327 Cédula de 
ciudadanía 1014190276 NICOLÁS ALFONSO UNDA BARRETO 67.38 

327 Cédula de 
ciudadanía 63561406 MARTHA ISABEL JEREZ ACEROS 67.38 

327 Cédula de 
ciudadanía 9697541 JORGE HUMBERTO RODRIGUEZ VELEZ 67.38 

328 Cédula de 
ciudadanía 11411659 HECTOR HERNAN ORTIZ ESGUERRA 67.25 

328 Cédula de 
ciudadanía 33367536 MARIANA XIMENA ARIAS CORREA 67.25 

329 Cédula de 
ciudadanía 20879139 LILIANA PADUA RUIZ 67.22 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 28 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

330 Cédula de 
ciudadanía 24719826 NORMA LILIANA RIVERA GIRALDO 67.21 

331 Cédula de 
ciudadanía 1075664837 LINDA LORENA CASTRO CASTRO 67.20 

331 Cédula de 
ciudadanía 5690693 ALBERT GIOVANNY ZAMBRANO RUIZ 67.20 

331 Cédula de 
ciudadanía 1016055303 STEPHANIE CASALLAS SEPÚLVEDA 67.20 

332 Cédula de 
ciudadanía 1037582397 JOHANA CAROLINA ISAZA RESTREPO 67.19 

332 Cédula de 
ciudadanía 72265069 LUIS ALBERTO PINO ALAVA 67.19 

333 Cédula de 
ciudadanía 13744114 PIER PARGA QUIROGA 67.18 

333 Cédula de 
ciudadanía 87068320 MANUEL ESTEBAN BURGOS ERAZO 67.18 

333 Cédula de 
ciudadanía 93181516 JOHN EDISON RINCON SIERRA 67.18 

333 Cédula de 
ciudadanía 1071868383 OSCAR DANILO AVILA MURILLO 67.18 

334 Cédula de 
ciudadanía 1110584425 STEVEN ALBERTO BONILLA LOZANO 67.11 

335 Cédula de 
ciudadanía 71364896 LUIS FERNANDO CORREA MONCADA 67.04 

336 Cédula de 
ciudadanía 7697205 SANDRO GARAY DURAN 67.01 

336 Cédula de 
ciudadanía 6775952 MIGUEL IGNACIO GUERRERO RAMIREZ 67.01 

337 Cédula de 
ciudadanía 25291290 ANA ROCIO ORDOÑEZ ALVEAR 67.00 

337 Cédula de 
ciudadanía 76313755 JESUS ANTONIO CASTILLO OL 67.00 

338 Cédula de 
ciudadanía 1098673340 YURLADY GARZON PACHECO 66.99 

338 Cédula de 
ciudadanía 52933790 SANDRA CAROLINA CORZO TORO 66.99 

338 Cédula de 
ciudadanía 40326415 YAIZA KARINA GARCIA VELASQUEZ 66.99 

339 Cédula de 
ciudadanía 36112974 MARIA EDIME NUPAN CAICEDO 66.98 

339 Cédula de 
ciudadanía 1014195427 JENNY LORENA SUAREZ CRUZ 66.98 

339 Cédula de 
ciudadanía 4539529 DANIEL ALFONSO GUTIERREZ LADINO 66.98 

339 Cédula de 
ciudadanía 7718135 JUAN PABLO GARZON OYOLA 66.98 

339 Cédula de 
ciudadanía 45691112 LICET DEL CARMEN HERRERA OSUNA 66.98 

339 Cédula de 
ciudadanía 38878350 BEATRIZ EUGENIA RIOS VALENCIA 66.98 

340 Cédula de 
ciudadanía 1152462571 MARIA CAMILA MARTINEZ DELGADO 66.93 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 29 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

341 Cédula de 
ciudadanía 86060679 GERMÁN ERNESTO PARDO BECERRA 66.81 

342 Cédula de 
ciudadanía 7545553 LUIS ALBERTO BEDOYA ÁLVAREZ 66.80 

342 Cédula de 
ciudadanía 11003246 IVAN DARIO SANCHEZ VILLERA 66.80 

342 Cédula de 
ciudadanía 31306997 YIRA LORENA PEDROZA HERNANDEZ 66.80 

342 Cédula de 
ciudadanía 1085301660 SILVANA STHEFANIA MAYA CALDERON 66.80 

343 Cédula de 
ciudadanía 1052385191 JHOANY ALEJANDRO BRAVO PEDRAZA 66.79 

344 Cédula de 
ciudadanía 1067890159 SAMIR ALID ALVAREZ NISPERUSA 66.78 

344 Cédula de 
ciudadanía 3808833 CARLOS ANDRES ANAYA ATEHORTUA 66.78 

345 Cédula de 
ciudadanía 92531745 JAVIER ARIAS CUELLAR 66.64 

346 Cédula de 
ciudadanía 25288132 MARY CRUZ GOMEZ CERON 66.62 

347 Cédula de 
ciudadanía 79792241 NESTOR ALFONSO LUQUE 66.61 

347 Cédula de 
ciudadanía 91530993 PEDRO MIGUEL DIAZ RUIZ 66.61 

348 Cédula de 
ciudadanía 43878910 ELIZABETH ARANGO PELAEZ 66.60 

348 Cédula de 
ciudadanía 22467468 ANGELICA LUCIA COLL BLANCO 66.60 

348 Cédula de 
ciudadanía 79815826 JORGE ALEXANDER MONTERO DUQUE 66.60 

348 Cédula de 
ciudadanía 1098731228 EDWIN FERNEY SUAREZ MUÑOZ 66.60 

348 Cédula de 
ciudadanía 93408433 JEFERSSON ARGEMIRO RODRIGUEZ 

ROJAS 66.60 

349 Cédula de 
ciudadanía 88228515 JORGE YECID PÉREZ PALLARES 66.59 

349 Cédula de 
ciudadanía 91541158 LUIS FERNANDO GARCÍA CUADROS 66.59 

350 Cédula de 
ciudadanía 1023882925 ARNOL STIVEN JIMENEZ GRIJALBA 66.58 

350 Cédula de 
ciudadanía 1049621630 CARLOS JULIO CEPEDA CEPEDA 66.58 

350 Cédula de 
ciudadanía 1121839815 CESAR KARIN CASTRO SANCHEZ 66.58 

350 Cédula de 
ciudadanía 6526922 JUAN CARLOS HERRERA RENDON 66.58 

351 Cédula de 
ciudadanía 7555758 JESUS ANIBAL CARDONA LONDOÑO 66.45 

352 Cédula de 
ciudadanía 91256002 GUSTAVO GUARÍN OSORIO 66.42 

352 Cédula de 
ciudadanía 20369730 SONIA CONSTANZA BARRERA MORA 66.42 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 30 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

353 Cédula de 
ciudadanía 1090405123 CINDY JOHANNA MEDINA GELVEZ 66.41 

354 Cédula de 
ciudadanía 78027383 ONASIS NEGRETE CONTRERAS 66.40 

354 Cédula de 
ciudadanía 98482790 NEPTALI ACEVEDO VARGAS 66.40 

354 Cédula de 
ciudadanía 39099848 KARLA DE LA HOZ BERRIO 66.40 

354 Cédula de 
ciudadanía 10172256 JORGE ENRIQUE CESPEDES BUSTOS 66.40 

355 Cédula de 
ciudadanía 1049628632 ALEX FABIAN TORRES GAUNA 66.39 

355 Cédula de 
ciudadanía 3593785 LUIS JAVIER GARCIA ACEVEDO 66.39 

355 Cédula de 
ciudadanía 5822666 JOHN FAYVER SOSA BAUTISTA 66.39 

355 Cédula de 
ciudadanía 1233488055 KELLY JOHANNA GAMEZ DIAZ 66.39 

355 Cédula de 
ciudadanía 75056629 OSCAR YHONNY ROJAS SÁNCHEZ 66.39 

356 Cédula de 
ciudadanía 52957743 ERCILIA OYOLA CHAVES 66.38 

356 Cédula de 
ciudadanía 52499334 JOHANNA ROCIO GONZALEZ PARRA 66.38 

356 Cédula de 
ciudadanía 1104871850 KEVIN ANDRÉS ANAYA ZAPA 66.38 

356 Cédula de 
ciudadanía 27094897 NANCY ELENA SOLARTE RIASCOS 66.38 

356 Cédula de 
ciudadanía 7710862 SERGIO ANDRES TOVAR ROJAS 66.38 

357 Cédula de 
ciudadanía 1128387368 LEIDY VIVIANA ARENAS BETANCUR 66.24 

358 Cédula de 
ciudadanía 1110518143 MARIA CAMILA ESCOBAR ECHEVERRY 66.22 

358 Cédula de 
ciudadanía 1061733449 GUSTAVO ADOLFO NARVAEZ ASTAIZA 66.22 

359 Cédula de 
ciudadanía 1082408311 DANILO MANUEL OBISPO BORJA 66.21 

360 Cédula de 
ciudadanía 73556800 WILLIAM MALLARINO BECERRA 66.20 

361 Cédula de 
ciudadanía 78750825 ENDRIC RAFAEL SALGADO QUIÑONEZ 66.19 

361 Cédula de 
ciudadanía 7713588 CARLOS AUGUSTO GUZMAN MARTINEZ 66.19 

362 Cédula de 
ciudadanía 1103096747 ANDRES MAURICIO GIL MADACHE 66.18 

362 Cédula de 
ciudadanía 79914406 FREDY VENTURA GIL MENDOZA 66.18 

362 Cédula de 
ciudadanía 9289487 JOSE DEL CARMEN OROZCO TORRES 66.18 

362 Cédula de 
ciudadanía 94393025 JOSE HIRNE SALAZAR MARTINEZ 66.18 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 31 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

362 Cédula de 
ciudadanía 88240075 ROLAN ALEXANDER SOSA JAIMES 66.18 

363 Cédula de 
ciudadanía 1024581680 DANIEL ANDRES SILVA NAVA 66.07 

364 Cédula de 
ciudadanía 1094241789 OMAR ALEXIS VILLAMIZAR GALLARDO 66.04 

364 Cédula de 
ciudadanía 52232460 MONICA GUEVARA VELASQUEZ 66.04 

365 Cédula de 
ciudadanía 7162139 EDWARD AUGUSTO SANCHEZ PEREZ 66.01 

366 Cédula de 
ciudadanía 94492136 JULIAN ANDRES VELASQUEZ 66.00 

366 Cédula de 
ciudadanía 2985107 NELSON ENRIQUE GUZMAN GUZMAN 66.00 

367 Cédula de 
ciudadanía 5826908 WILSON GILIBERT VARGAS MARTINEZ 65.99 

367 Cédula de 
ciudadanía 1013596404 KAREN HURTADO CONTRERAS 65.99 

368 Cédula de 
ciudadanía 76321069 GUSTAVO ADOLFO CASAS FERNANDEZ 65.98 

368 Cédula de 
ciudadanía 85459887 JOSE RAFAEL DUQUE PIÑEROS 65.98 

368 Cédula de 
ciudadanía 10952226 LUIS FERNANDO GUZMÁN VERGARA 65.98 

368 Cédula de 
ciudadanía 79802173 CARLOS JULIO LESMES SANCHEZ 65.98 

368 Cédula de 
ciudadanía 66925235 CLAUDIA PATRICIA VASQUEZ ARIAS 65.98 

368 Cédula de 
ciudadanía 1022949372 JEYSON STEVENS CALDERON DENNIS 65.98 

368 Cédula de 
ciudadanía 43606749 ISABEL CRISTINA CANO MARIN 65.98 

368 Cédula de 
ciudadanía 8060380 EDGAR ANDRES CAMPEON TORO 65.98 

369 Cédula de 
ciudadanía 92542908 DAVID ALFONSO ARBOLEDA BRITO 65.82 

369 Cédula de 
ciudadanía 91539819 LUIS ALBERTO AVILA BASTO 65.82 

370 Cédula de 
ciudadanía 94515843 EDWIN CALDON GOMEZ 65.81 

370 Cédula de 
ciudadanía 6820751 MANUEL ANTONIO ORTEGA CARRASCAL 65.81 

371 Cédula de 
ciudadanía 71319866 EDWIN ALONSO RAMIREZ OSPINA 65.80 

372 Cédula de 
ciudadanía 1030616083 NELSON ANDRES VELASQUEZ RESTREPO 65.79 

372 Cédula de 
ciudadanía 10385617 JOSE GUILLERMO SINISTERRA MANCILLA 65.79 

373 Cédula de 
ciudadanía 93420070 JULIAN ALONSO PEREZ BEJARANO 65.78 

374 Cédula de 
ciudadanía 93388640 JUAN CARLOS GARAY RESTREPO 65.62 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 32 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

374 Cédula de 
ciudadanía 1140857253 ESNAIDER JOSE DE LA HOZ ORTEGA 65.62 

375 Cédula de 
ciudadanía 1015998533 MIGUEL ANGEL MARTINEZ ALMECIGA 65.61 

375 Cédula de 
ciudadanía 1101688963 CHRISTIAN ROLANDO HERRERA TRUJILLO 65.61 

376 Cédula de 
ciudadanía 88159164 ARMANDO LANDINEZ GELVEZ 65.60 

377 Cédula de 
ciudadanía 12982044 LUIS EDGAR APRAEZ MORENO 65.59 

377 Cédula de 
ciudadanía 17344711 LEONARDO JAVIER GARCIA DIAZ 65.59 

378 Cédula de 
ciudadanía 18618990 CHRISTIAN VARGAS GALVIS 65.58 

379 Cédula de 
ciudadanía 1045141283 SERGIO ANDRES ROJAS ARIAS 65.45 

380 Cédula de 
ciudadanía 80028021 GONZALO ALBARRACIN GOMEZ 65.44 

381 Cédula de 
ciudadanía 80545488 EDGAR ALEXANDER VASQUEZ TORRES 65.41 

381 Cédula de 
ciudadanía 78705532 CARLOS ARTURO VERGARA HIGGINS 65.41 

381 Cédula de 
ciudadanía 30314045 OLGA PATRICIA NIÑO VARGAS 65.41 

382 Cédula de 
ciudadanía 7167714 JAIRO HERNANDO LOPEZ LOPEZ 65.39 

382 Cédula de 
ciudadanía 28544407 MARIA ANGELICA BAQUERO FERNANDEZ 65.39 

383 Cédula de 
ciudadanía 79896214 JOSÉ LUIS MARTINEZ PORRAS 65.38 

384 Cédula de 
ciudadanía 86067832 EFRAIN VELASQUEZ VILLARREAL 65.21 

385 Cédula de 
ciudadanía 1049605920 JOHN LIBARDO CHINOME QUINTERO 65.20 

385 Cédula de 
ciudadanía 52071803 CLAUDIA FERNANDA FAJARDO 

MONTENEGRO 65.20 

386 Cédula de 
ciudadanía 79371662 ORLANDO GUERRERO MORALES 65.18 

387 Cédula de 
ciudadanía 1037608630 DAVID COLORADO PENAGOS 65.01 

388 Cédula de 
ciudadanía 1016091847 ELKIN DUVÁN GALVIS PULIDO 65.00 

388 Cédula de 
ciudadanía 1061751112 FERGIE MARCELA MUÑOZ ORDOÑEZ 65.00 

389 Cédula de 
ciudadanía 1033702468 CARLOS ANDRES MAHECHA LEIVA 64.99 

390 Cédula de 
ciudadanía 1036640324 LAURA JARAMILLO BOTERO 64.98 

390 Cédula de 
ciudadanía 52755498 LUISA FERNANDA GOMEZ GARCIA 64.98 

390 Cédula de 
ciudadanía 1088256459 AYDA YOHANA ACEVEDO MONTENEGRO 64.98 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 33 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

390 Cédula de 
ciudadanía 80207167 RAUL FERNANDO MARIN HURTADO 64.98 

391 Cédula de 
ciudadanía 32732052 SANDRA MERCEDES BERDUGO MACHACON 64.81 

392 Cédula de 
ciudadanía 80013196 HUGO ALEJANDRO OSPINA ROA 64.80 

392 Cédula de 
ciudadanía 6772209 JOSE ULISES MARTINEZ CAMARGO 64.80 

393 Cédula de 
ciudadanía 30334157 MARGARITA CONSUELO GOMEZ RICARDO 64.79 

394 Cédula de 
ciudadanía 50915417 INDIRA YANETH TORRES ARGUMEDO 64.78 

394 Cédula de 
ciudadanía 13471282 CARLOS HUMBERTO JAIMES FIGUEROA 64.78 

394 Cédula de 
ciudadanía 8644938 ENRIQUE JOSE DONADO CABALLERO 64.78 

394 Cédula de 
ciudadanía 79757733 EDGAR MAHECHA VALERO 64.78 

395 Cédula de 
ciudadanía 1010198535 CRISTIAN FABIAN GARCIA OSORIO 64.70 

396 Cédula de 
ciudadanía 1061696518 JHON FREDY CRUZ DORADO 64.67 

397 Cédula de 
ciudadanía 1004678591 EVELYN DIAZ ACELAS 64.66 

398 Cédula de 
ciudadanía 1102353282 OMAR JOSUÉ AMADO NÚÑEZ 64.65 

399 Cédula de 
ciudadanía 1088290341 MANUEL FABIAN BEDOYA VILLEGAS 64.62 

400 Cédula de 
ciudadanía 1097396463 GUILLERMO ANDRES LOPEZ AGUDELO 64.61 

401 Cédula de 
ciudadanía 83235413 CESAR AUGUSTO TOVAR RAMIREZ 64.60 

401 Cédula de 
ciudadanía 1059700400 ANA MARÍA TREJOS RAMÍREZ 64.60 

401 Cédula de 
ciudadanía 77181393 EDWIN CAÑAS TORRES 64.60 

402 Cédula de 
ciudadanía 79795756 CESAR AUGUSTO AGUDELO SARMIENTO 64.58 

403 Cédula de 
ciudadanía 39571301 BRIGITTE MAYERLY ÑUSTES OCAMPO 64.40 

403 Cédula de 
ciudadanía 73156610 EDWIN MACHACON ALVAREZ 64.40 

404 Cédula de 
ciudadanía 1090398998 ELIECER ANDRES GALVIS GARCIA 64.39 

405 Cédula de 
ciudadanía 80016583 WILSON OSWALDO HUERTAS VARGAS 64.38 

405 Cédula de 
ciudadanía 1081512670 HECTOR EDUARDO TOVAR MOLINA 64.38 

406 Cédula de 
ciudadanía 1031167886 MARÍA CAMILA SÁNCHEZ REYES 64.27 

407 Cédula de 
ciudadanía 1017252299 ANGIE ALEXANDRA RODRIGUEZ GARCIA 64.04 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 34 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

408 Cédula de 
ciudadanía 1130622291 JOSE ALVIDES GARRIDO GARRIDO 64.02 

408 Cédula de 
ciudadanía 1098726682 RUBEN DARIO LIZCANO RODRIGUEZ 64.02 

409 Cédula de 
ciudadanía 1030583678 EDWIN YESID CARDENAS BOLÍVAR 63.99 

409 Cédula de 
ciudadanía 1020461877 KATHERINE MORENO GOMEZ 63.99 

410 Cédula de 
ciudadanía 79650642 ANTONY EDUARDO HERNANDEZ NIÑO 63.98 

411 Cédula de 
ciudadanía 1005361978 TATIANA GAONA MATEUS 63.87 

412 Cédula de 
ciudadanía 49742336 YASMIN ANTONIA SALAZAR DANGOND 63.79 

412 Cédula de 
ciudadanía 1093226788 JUAN DAVID MARIN LEAL 63.79 

413 Cédula de 
ciudadanía 10768982 JUAN IGNACIO GUTIERREZ NEGRETE 63.78 

413 Cédula de 
ciudadanía 3875775 ANDRÉS JESUS QUESADA IRIARTE 63.78 

414 Cédula de 
ciudadanía 1152434231 YULIETH ANDREA MELO BELTRÁN 63.65 

415 Cédula de 
ciudadanía 79843094 LUIS GUILLERMO NOREÑA QUINCHIA 63.62 

416 Cédula de 
ciudadanía 79219901 JUAN CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ 63.60 

417 Cédula de 
ciudadanía 1037570337 LUIS FARNECIO RINCÓN GRISALES 63.59 

418 Cédula de 
ciudadanía 79885787 EDGAR RAUL VARGAS MAHECHA 63.58 

418 Cédula de 
ciudadanía 72256841 FREDDY MARTIN OROZCO ITURRIAGO 63.58 

419 Cédula de 
ciudadanía 40040523 SANDRA MILENA NAUSAN ARCINIEGAS 63.44 

420 Cédula de 
ciudadanía 1036615032 JAUBER CAMILO BEDOYA PABÓN 63.40 

421 Cédula de 
ciudadanía 86061301 YIMER ENRIQUE SANCHEZ GUIMBUEL 63.39 

421 Cédula de 
ciudadanía 1121927890 FABIAN GONZALO PANESSO REYES 63.39 

422 Cédula de 
ciudadanía 84084808 HAROL ZAPATA RIVEIRA 63.38 

423 Cédula de 
ciudadanía 6772935 JOSE ALDEMAR JAIMES QUINTERO 63.19 

424 Cédula de 
ciudadanía 1095835413 RUBÉN DARIO GÓMEZ CARREÑO 63.06 

425 Cédula de 
ciudadanía 1105680281 EDWIN NEIL VELASQUEZ ROMERO 63.02 

426 Cédula de 
ciudadanía 1033677598 JORGE ANDRÉS VARGAS GARZON 63.00 

427 Cédula de 
ciudadanía 1075234771 CRISTIAN ELIECER PEREZ MONTENEGRO 62.99 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 35 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

428 Cédula de 
ciudadanía 1069465415 NELSY ELENA VALENCIA DURANGO 62.98 

428 Cédula de 
ciudadanía 1129580341 ANETTE MICHELLE CELIS PADILLA 62.98 

428 Cédula de 
ciudadanía 12753508 JOHN JAIRO ENRIQUEZ PADILLA 62.98 

429 Cédula de 
ciudadanía 1013559049 JULIAN ADOLFO TABORDA MARIN 62.85 

430 Cédula de 
ciudadanía 80153412 NORBERTO TENJO REALPE 62.78 

430 Cédula de 
ciudadanía 30024316 AIDA NUBIA CHAPARRO CORREA 62.78 

431 Cédula de 
ciudadanía 1112630039 CRISTHIAN JAVIER ZULUAGA PATIÑO 62.62 

431 Cédula de 
ciudadanía 1077435509 EDWIN EVELIO CORDOBA MURILLO 62.62 

431 Cédula de 
ciudadanía 80188372 DIEGO FERNANDO LOZANO SANDOVAL 62.62 

431 Cédula de 
ciudadanía 1117542295 CESAR CAMILO YOSA VALENZUELA 62.62 

432 Cédula de 
ciudadanía 63497326 KARLAH PATRICIA LIEVANO TORRES 62.61 

433 Cédula de 
ciudadanía 1017142575 CLAUDIA MILENA MOYA GRANDA 62.60 

434 Cédula de 
ciudadanía 71799349 OSCAR DANIEL GIRALDO GALLEGO 62.59 

435 Cédula de 
ciudadanía 1030642655 CARLOS JULIAN GIL SANCHEZ 62.45 

436 Cédula de 
ciudadanía 1100964189 MONICA ZULAY CALDERON BURGOS 62.39 

437 Cédula de 
ciudadanía 1016072653 WILLIAM GUILLERMO LARROTA ZULUAGA 62.38 

438 Cédula de 
ciudadanía 1010090188 IVAN DARIO TORRES VEGA 62.34 

439 Cédula de 
ciudadanía 80764236 YEISON FABIAN GARCIA MORA 62.14 

440 Cédula de 
ciudadanía 1006518124 CAROLINA SOTO MUÑOZ 61.87 

441 Cédula de 
ciudadanía 1000416456 MATEO MARTINEZ ORREGO 61.86 

442 Cédula de 
ciudadanía 91159535 CRISTIAN JESUS FORERO GOMEZ 61.81 

443 Cédula de 
ciudadanía 7179712 NELSON ENRIQUE VARGAS ARCHILA 61.79 

443 Cédula de 
ciudadanía 1061711992 RICARDO ANDRES NARVAEZ MUÑOZ 61.79 

444 Cédula de 
ciudadanía 1020477621 ANDRES FELIPE VILLA PALACIO 61.64 

445 Cédula de 
ciudadanía 1017263778 MARIA ISABEL GIRALDO PIZARRO 61.61 

446 Cédula de 
ciudadanía 1087673704 DIEGO ANDRES MEZA QUITANCHALA 61.58 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 36 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

446 Cédula de 
ciudadanía 16015785 YEISON ESPINOSA JIMENEZ 61.58 

447 Cédula de 
ciudadanía 1039696889 ALEJANDRA MARIA GOMEZ MERINO 61.44 

448 Cédula de 
ciudadanía 1033686698 CARLOS EDISON ESPINOSA RAMIREZ 61.42 

448 Cédula de 
ciudadanía 1010133745 ELIANA PATRICIA RUIZ SANCHEZ 61.42 

449 Cédula de 
ciudadanía 1109301326 JUAN ESTEBAN COLORADO RESTREPO 61.27 

450 Cédula de 
ciudadanía 1013640614 JOHAN SEBASTIAN MOSQUERA BERNAL 61.19 

451 Cédula de 
ciudadanía 1143461759 JORGE DAVID DOUGLAS ROMERO 61.05 

452 Cédula de 
ciudadanía 11312289 JAIRO EDGAR CRUZ FERREIRA 61.02 

453 Cédula de 
ciudadanía 1082958001 ALEX JAVIER BASTO AMADO 60.98 

454 Cédula de 
ciudadanía 1017228788 DIEGO ALEJANDRO ARCILA CORREA 60.84 

455 Cédula de 
ciudadanía 1019019978 INGRID VANESSA ROJAS BLANCO 60.79 

456 Cédula de 
ciudadanía 36311999 JENNY CONSTANZA RAMIREZ SILVA 60.78 

457 Cédula de 
ciudadanía 1032468235 JHONATHAN INFANTE MOLINA 60.66 

458 Cédula de 
ciudadanía 1037602841 SERGIO ANDRES GRACIANO PUERTA 60.62 

459 Cédula de 
ciudadanía 1098741432 MÓNICA ANDREA TAVERA CORZO 60.61 

459 Cédula de 
ciudadanía 1032376523 EDDISON JOHAO MORENO GONZALEZ 60.61 

460 Cédula de 
ciudadanía 1117535228 ESNEIDER LOPEZ ALMARIO 60.60 

460 Cédula de 
ciudadanía 8029643 HUGO ALBERTO VARGAS GIRALDO 60.60 

460 Cédula de 
ciudadanía 1032410785 JESSIKA LILIAN PALOMARES BEDOYA 60.60 

461 Cédula de 
ciudadanía 10187990 DIEGO FERNANDO MELO DIAZ 60.58 

462 Cédula de 
ciudadanía 1095835304 JEAN PIERRE ORLANDO ORTIZ PEÑA 60.47 

463 Cédula de 
ciudadanía 1013587290 ADRIANA PAOLA ANGULO PAEZ 60.41 

464 Cédula de 
ciudadanía 1117551203 LORENA MURCIA ROJAS 60.38 

464 Cédula de 
ciudadanía 71711915 JAIDER LEON MUÑOZ CEBALLOS 60.38 

465 Cédula de 
ciudadanía 79761073 JULIAN DARIO GONZALEZ BULLA 60.24 

466 Cédula de 
ciudadanía 14837919 CARLOS ANDRES BEDOYA YANDI 60.05 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 37 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

467 Cédula de 
ciudadanía 1033696905 CINDY JOHANA LOPEZ GUZMAN 59.98 

468 Cédula de 
ciudadanía 1020439809 YESICA SIDNEY DURANGO MANRIQUE 59.80 

468 Cédula de 
ciudadanía 1015468050 LINA MARCELA SANCHEZ ALAPE 59.80 

469 Cédula de 
ciudadanía 1013605367 CATERIN JULIETH BARBOSA ARISTIZABAL 59.62 

470 Cédula de 
ciudadanía 5888523 IVÁN FERMÍN ESPINOSA CAMPOS 59.45 

471 Cédula de 
ciudadanía 1098822345 JHON FREDY MARIMON MANTILLA 59.40 

472 Cédula de 
ciudadanía 1031178580 LISA FERNANDA ARIZA FORERO 59.24 

473 Cédula de 
ciudadanía 1013651792 JUAN DAVID MORENO DIMAS 59.20 

473 Cédula de 
ciudadanía 1085925014 LADY STEPHANIE MORA MUÑOZ 59.20 

474 Cédula de 
ciudadanía 1023929342 JOSE MAURICIO ACOSTA TORRES 58.85 

475 Cédula de 
ciudadanía 1081416641 BRENDA XIMENA ARANGO HERNANDEZ 58.79 

475 Cédula de 
ciudadanía 1074189887 LEIDY DIANA RODRÍGUEZ PÉREZ 58.79 

476 Cédula de 
ciudadanía 1101759094 JAIRO ANDRÉS ANGULO MARTÍNEZ 58.42 

477 Cédula de 
ciudadanía 1110536101 SAMMY ALEJANDRO TELLEZ OYOLA 58.41 

478 Cédula de 
ciudadanía 1018348787 WILMER ALBERTO CASTRILLÓN BLANDÓN 58.40 

479 Cédula de 
ciudadanía 1110518468 HERNAN FARID ORTIZ LOZANO 58.01 

480 Cédula de 
ciudadanía 1144083999 YEISON CAMILO ORDOÑEZ SANCHEZ 58.00 

481 Cédula de 
ciudadanía 1121911884 MAYRA ALEJANDRA ARENAS GUAYARA 57.80 

482 Cédula de 
ciudadanía 1005182274 JOSE ANDRES RIVAS 57.79 

482 Cédula de 
ciudadanía 91540105 CARLOS HUMBERTO QUIROGA ARCHILA 57.79 

483 Cédula de 
ciudadanía 1075245068 MARÍA FERNANDA COLLAZOS ZAMBRANO 57.59 

484 Cédula de 
ciudadanía 1098171549 ANGIE YAMILE ARIZA QUIROGA 57.39 

485 Cédula de 
ciudadanía 1094266130 OSCAR ALBEIRO SILVA VARGAS 57.38 

485 Cédula de 
ciudadanía 1128462501 JOHN SEBASTIAN ORTIZ MERCADO 57.38 

486 Cédula de 
ciudadanía 1013686937 PAULA VANESSA ORTEGON GALVIS 57.21 

487 Cédula de 
ciudadanía 1031179116 NATALIA MUTIS SILVA 56.78 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 38 de 39 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

487 Cédula de 
ciudadanía 1000084709 VALENTINA CALLE YEPES 56.78 

488 Cédula de 
ciudadanía 1095834659 MELANNY VANNESA RODRIGUEZ RAMIREZ 56.41 

489 Cédula de 
ciudadanía 52962472 ENDY YULIETH ROA 56.40 

490 Cédula de 
ciudadanía 1016098696 DANIEL ALEJANDRO AHUMADA SUAREZ 56.38 

491 Cédula de 
ciudadanía 1006410689 EDWIN ALEJANDRO BERMEO OLAYA 55.98 

492 Cédula de 
ciudadanía 1146443241 JUAN EFRAIN GALEANO LOPEZ 55.82 

493 Cédula de 
ciudadanía 1152462342 MARIA JOSÉ BENÍTEZ GÓMEZ 55.79 

494 Cédula de 
ciudadanía 1031168962 JOHAN STEWAR OSPINA MARTINEZ 55.59 

495 Cédula de 
ciudadanía 1233511175 ERIKA TATIANA VEGA CORONADO 54.79 

496 Cédula de 
ciudadanía 98696251 ANDRES FELIPE MONTOYA RUIZ 54.59 

497 Cédula de 
ciudadanía 1121830433 MIGUEL ANGEL RAMIREZ MOGOLLON 54.38 

498 Cédula de 
ciudadanía 1057603498 NICOLAS SANTIAGO VIANCHA ANGEL 54.20 

499 Cédula de 
ciudadanía 1098799274 ANGY JULIANA CASTELBLANCO 

VILLAMIZAR 54.19 

500 Cédula de 
ciudadanía 1233910922 LAURA ALEJANDRA CARO CALDERON 53.39 

501 Cédula de 
ciudadanía 1147687893 ANGELICA NAYDU GARCIA ROBELTO 52.78 

502 Cédula de 
ciudadanía 1102874953 LUIS FERNANDO IRIARTE GUZMAN 51.62 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Los demás artículos de las Resoluciones No. 0068 del 15 de febrero 
de 2024 y No. 0111 del 8 de julio de 2024, se mantienen incólumes. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Remitir copia del presente acto administrativo a la Subdirección de 
Talento Humano de la Fiscalía General de la Nación, para que adelante los trámites que 
correspondan para el estudio de seguridad, nombramiento y posesión de los elegibles, que 
con ocasión de la exclusión aquí ordenada, queden en posición de mérito.    
 
ARTÍCULO CUARTO.- Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la 
Fiscalía General de la Nación. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - La presente Resolución rige a partir de su expedición y contra la misma 
no procede recurso alguno de conformidad con lo dispuesto en el artículo 75 del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  

 
 
 



 
Continuación Resolución No. 0016 de 2025 “Por medio de la cual se recompone la lista de elegibles para proveer ciento catorce (114) vacantes definitivas del 
empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR II, identificado con el código OPECE I-214-02-(114), conformada y adoptada mediante Resolución No. 0068 del 
15 de febrero de 2024, la cual fue modificada por  la Resolución No.0111 del 8 de julio de 2024 en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2022”. 

Página 39 de 39 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá D.C., a los diecinueve (19) días del mes de mayo de 2025. 
 
 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL 
 
 
 
 
 

ANDREA DEL PILAR VERDUGO PARRA 
Presidenta  

Delegada de la Fiscal General de la Nación   
 
 
 
 
 

ALEJANDRO GIRALDO LÓPEZ 
Director Ejecutivo  

 
 
 
 
 
 

JOSE IGNACIO ANGULO MURILLO  
Subdirector Nacional de Talento Humano (E)  

 
 
 
 
 

JAVIER MAURICIO DUQUE VASQUEZ 
Representante principal de los Empleados  

 
 
 
 
 

OSCAR AUGUSTO TORO LUCENA 
Representante principal de los Funcionarios  

 
 

 NOMBRE     FECHA 

Proyectó Amparo Cabral Valencia  / Adriana Támara Rubiano Profesionales SACCE     06/05/2025 

Revisó: Carlos Humberto Moreno Bermúdez, Subdirector Nacional de Apoyo a la Comisión de la Carrera Especial  12/05/2025 

Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la FGN 19/05/2025 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, 
bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.  

 


